Дело №1-28/2019

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

16 мая 2019 года город Лаишево 

Лаишевский районный суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Фазлиева Ф.Х., 

с участием государственного обвинителя помощника прокурора 

<

адрес> Республики Татарстан Васильевой М.И., 

подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, 

защитников Щеголева А.И., представившего удостоверение № и ордер №, ФИО10, представившей удостоверение № и ордер №, ФИО11, представившей удостоверение № и ордер №, ФИО12, представившего удостоверение № и ордер №, ФИО13, представившего удостоверение № и ордер №, ФИО14, представившего удостоверение № и ордер №, ФИО15, представившего удостоверение № и ордер №, Салахутдинова Д.М., представившего удостоверение № и ордер №, ФИО16, представившей удостоверение № и ордер №, Митина А.В., представившего удостоверение № и ордер №, 

представителя потерпевшего ФИО17, 

при секретаре Бахтиевой А.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> содержащегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ, находящегося под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, пунктами «а, б» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> содержащегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктами «а, б» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> задержанного ДД.ММ.ГГГГ, содержащегося под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ, находящегося под запретом определенных действий с ДД.ММ.ГГГГ, судимого: 

ДД.ММ.ГГГГ Юрьянским районным судом 

<

адрес> по пункту «а» части 3 статьи 158 УК РФ к 1 году 7 месяцам лишения свободы, освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытии срока наказания,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктами «а, б» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного пунктами «а, б» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> задержанного с ДД.ММ.ГГГГ, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктами «а, б» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктами «а, б» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> содержащегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, пунктами «а, б» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> задержанного ДД.ММ.ГГГГ, содержащегося под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ, находящегося под запретом определенных действий с ДД.ММ.ГГГГ, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктом «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> задержанного ДД.ММ.ГГГГ, находящегося под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 5 статьи 33, пунктом «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1, ФИО7, ФИО8 группой лиц по предварительному сговору с неустановленными лицами в период с 20.00 часов ДД.ММ.ГГГГ по 09.00 часов ДД.ММ.ГГГГ с территории ОСП Казанский ЛПЦ УФПС «Татарстан почтасы» - филиала ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес> похитили почтовые отправления, принадлежащие ФГУП «Почта России», внутри которых находились налобный фонарик «Led HEADLIGHT» с зарядным устройством «VONTAR» в комплекте, стоимостью 2 920 рублей, компьютерная мышь «IMICE X7 GAMING», упакованная в полиэтиленовый пакет, стоимостью 515 рублей, сотовый телефон марки «XIAOMI 4Х» IMEI: №, № в корпусе белого и розового цвета, в комплекте с зарядным устройством в упаковочной коробке, стоимостью 11 570 рублей, сотовый телефон марки «DTNO.I» в корпусе черного цвета в комплекте с зарядным устройством, компасом в упаковочной коробке, стоимостью 4 360 рублей, сотовый телефон марки «LAND ROVER» IMEI: №, № в корпусе черного и зеленого цвета с зарядным устройством в упаковочной коробке, стоимостью 4 650 рублей, смарт-часы марки AMAZFIT в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, стоимостью 5 230 рублей, двое смарт-часов марки «XIAOMIMI Band 2» в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, стоимостью 1 600 рублей каждая, всего на общую сумму 3 200 рублей, камеру марки «YI» в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, стоимостью 4 600 рублей, камеру в корпусе белого цвета в упаковочной коробке с изображением иероглифов, стоимостью 2 000 рублей, часы-будильник в корпусе белого цвета марки TXL в упаковочной коробке, стоимостью 890 рублей, переходник «HDMI-VGA» марки «UGREEN» в упаковочной коробке, стоимостью 1 650 рублей. 

Преступными действиями ФИО1, ФИО7, ФИО8 и неустановленных лиц ФГУП «Почта России» причинен материальный ущерб на общую сумму 41 585 рублей.

ФИО9, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя с прямым преступным умыслом, направленным на пособничество группе лиц по предварительному сговору при хищении почтовых отправлений, принадлежащих ФГУП «Почта России» в форме заранее обещанного приобретения имущества, добытого в результате совершенного преступления, осознавая особую общественную опасность своих преступных действий, желая их наступления, добровольно согласился содействовать группе лиц по предварительному сговору и заранее обещал ФИО1, ФИО7, ФИО8 и неустановленным лицам незаконно приобрести у них имущество, добытое ими преступным путем, то есть похищенное ими с территории ОСП Казанский ЛПЦ УФПС «Татарстан почтасы» - филиала ФГУП «Почта России», расположенной по адресу: 

<

адрес>. 

ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09.00 часов, находясь возле станции 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, встретился с ФИО1, ФИО7, ФИО8 и, действуя группой лиц по предварительному сговору, с прямым преступным умыслом, направленным на заранее обещанное приобретение имущества, добытого преступным путем, осознавая особую общественную опасность своих преступных действий, желая их наступления, выполняя свое ранее данное обещание незаконно приобрел у ФИО1, ФИО7 и ФИО8 имущество, похищенное с территории ОСП Казанский ЛПЦ УФПС «Татарстан почтасы» - филиала ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, а именно налобный фонарик «Led HEADLIGHT» с зарядным устройством «VONTAR» в комплекте, стоимостью 2 920 рублей, компьютерная мышь «IMICE X7 GAMING», упакованная в полиэтиленовый пакет, стоимостью 515 рублей, сотовый телефон марки «XIAOMI 4Х» IMEI: №, № в корпусе белого и розового цвета, в комплекте с зарядным устройством в упаковочной коробке, стоимостью 11 570 рублей, сотовый телефон марки «DTNO.I» в корпусе черного цвета в комплекте с зарядным устройством, компасом в упаковочной коробке, стоимостью 4 360 рублей, сотовый телефон марки «LAND ROVER» IMEI: №, № в корпусе черного и зеленого цвета с зарядным устройством в упаковочной коробке, стоимостью 4 650 рублей, смарт-часы марки AMAZFIT в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, стоимостью 5 230 рублей, смарт-часы марки «XIAOMIMI Band 2» в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, стоимостью 1 600 рублей, камеру марки «YI» в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, стоимостью 4 600 рублей, камеру в корпусе белого цвета в упаковочной коробке с изображением иероглифов, стоимостью 2 000 рублей, часы-будильник в корпусе белого цвета марки TXL в упаковочной коробке, стоимостью 890 рублей.

ФИО1, ФИО7, ФИО4 ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО6 группой лиц по предварительному сговору в период с 20.00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 06.00 часов ДД.ММ.ГГГГ с территории сортировочного узла ОСП Казанский ЛПЦ УФПС «Татарстан почтасы» - филиала ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

данные изъяты> пытались похитить 495 почтовых отправлений, принадлежащих ФГУП «Почта России», а именно: с трековым номером №, внутри которого находится чехол от сотового телефона коричневого цвета; с трековым номером № внутри которого находятся косметические крема в индивидуальных упаковках в количестве 385 штук; с трековым номером № внутри которого находится беспроводное зарядное устройство для телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится кофта женская сиреневого цвета размера 3ХL; с трековым номером № внутри которого находятся накидки на автомобильное сиденье черного цвета с карманами в количестве двух штук; с трековым номером №, внутри которого находится сковорода SweetTreats коричневого цвета диаметром 28 см; с трековым номером №, внутри которого находится кофта женская розового цвета размера L c надписью «BlackPink»; с трековым номером № внутри которого находятся виниловые пластинки в коробках в количестве 4 штук; с трековым номером № внутри которого находятся светильники в количестве пяти штук и запчасти к ним в количестве двух штук; с трековым номером № внутри которого находится цепочка с подвеской в виде шара стального цвета; с трековым номером № внутри которого находится футляр в виде «божий коровки» зеленого цвета; с трековым номером № внутри которого находятся 4 электромоторчика и 4 адаптера к ним; с трековым номером № внутри которого находится два бумажника коричневого и черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится костюм женский черного цвета с изображением человеческих лиц размера XXXXL; с трековым номером №, внутри которого находится колпачки прозрачного цвета в количестве трех пакетов; с трековым номером №, внутри которого находится стеклянный экран для планшетного компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с женской обувью черного цвета «Diamantique»; с трековым номером № внутри которого находится Wi-Fi-роутер марки «Xiaomi»; с трековым номером №, внутри которого находится футляр для очков красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится дисплей от сотового телефона и бронестекло экрана сотового телефона; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с косметикой (6 тюбиков с надписями на иностранном языке), 2 журнала; с трековым номером №, внутри которого находится три пакета с компьютерными электронными деталями; с трековым номером №, внутри которого находится два чехла от сотовых телефонов черного и розового цветов; с трековым номером №, внутри которого находится детское платье голубого цвета размером 130; с трековым номером № внутри которого находятся женские лосины-легинсы черного цвета с металлическими кольцами; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье бирюзового цвета; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона золотистого цвета; с трековым номером № внутри которого находятся 4 виниловые пластинки; с трековым номером № внутри которого находятся настенные часы в разобранном виде серого цвета; с трековым номером № внутри которого находится набор кисточек для макияжа в количестве 18 штук розового цвета; с трековым номером № внутри которого находятся две упаковочные коробки с сотовыми телефонами марки HOMTOM в комплекте с чехлами, зарядными устройствами; с трековым номером № внутри которого находится сумка черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится 10 пакетов с компьютерными деталями; с трековым номером №, внутри которого находится джойстик от игровой приставки EasySMX черного цвета с синими вставками; с трековым номером № внутри которого находятся два USB-кабеля желтого и красного цветов; с трековым номером № внутри которого находится фольгированная упаковка с изображением дракона на красном фоне с чаем; с трековым номером № внутри которого находится детская одежда (6 боди); с трековым номером №, внутри которого находятся пара детских сандалий белого цвета; с трековым номером № внутри которого находятся 2 пары джинсовых брюк серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится набор детских игрушек; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся электронные часы со шнуром питания; с трековым номером №, внутри которого находится полотенце сиреневого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женская сумка коричневого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится пояс красного цвета с изображениями черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женская футболка синего цвета; с трековым номером № внутри которого находятся два трансформатора для светильников; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для мобильного телефона прозрачного цвета с изображением птицы; с трековым номером № внутри которого находится элетромоторчик; с трековым номером №, внутри которого находится селфи-палка черного цвета марки «Хонор»; с трековым номером №, внутри которой находится женское порео (халат) черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женская кофта серо-черного цвета с изображением цветов оранжевого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с детской игрушкой-конструктором «Truck»; с трековым номером № внутри которого находятся пара противотуманных фонарей для автомобиля; с трековым номером № внутри которого находятся пара наушников «Xiaomi»;с трековым номером №, внутри которого находится женская сорочка розового цвета с изображением медведя; с трековым номером № внутри которого находится женская кофта белого цвета с изображением обезьян; с трековым номером № внутри которого находится коробка с приставкой для телевизора «X96 mini» в комплекте с кабелем, пультом дистанционного управления; с трековым номером № внутри которого находятся 10 светодиодных лампочек; с трековым номером № внутри которого находится толстовка черного цвета с изображением серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для рулевого колеса автомобиля; с трековым номером №, внутри которого находятся 5 USB-кабеля для сотовых телефонов, упакованные в полиэтиленовые упаковки; с трековым номером №, внутри которого находятся два набора зубных щеток по 4 штуки в каждой; с трековым номером № внутри которого находится женское платье голубого цвета; с трековым номером № внутри которого находится женский купальник красного цвета; с трековым номером № внутри которого находятся 10 чипов; с трековым номером № внутри которого находятся 2 USB-кабеля для сотовых телефонов; с трековым номером №, внутри которого находится мужская футболка черного цвета с изображением белого цвета эмблемы «Супермен»; с трековым номером №, внутри которого находится зарядное устройство «Асус»; с трековым номером № внутри которого находится насадка-фонарик на сотовый телефон; с трековым номером № внутри которого находятся пара наушников белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится 4 фитнесс-резинки; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона из прозрачного материала со стилусом; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета со стразами; с трековым номером №, внутри которого находится жилет черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона белого цвета; с трековым номером №, внутри которой находится женская майка серого цвета с изображением цветов красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся две пары футбольных гетр черного и синего цвета; с трековым номером №, внутри которого находится ремешок для наручных часов коричневого цвета; с трековым номером № внутри которого находится кольцо из металла желтого цвета с камнями; с трековым номером №, внутри которого находятся 5 женских трусов сиреневого, черного, синего, бардового и бежевого цветов; с трековым номером №, внутри которого находятся две детали с проводами; с трековым номером № внутри которого находится металлический кронштейн с креплением-липучкой на стекло; с трековым номером №, внутри которого находятся мужские наручные часы «Migeer» черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится кусок металла белого цвета цилиндрической формы; с трековым номером № внутри которого находится женское платье белого цвета с изображением цветов; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона марки Samsung модели GalaxyS6 черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится задняя панель от сотового телефона стального цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся интимные принадлежности в количестве пяти штук розового цвета; с трековым номером № внутри которого находятся 2 микросхемы оперативной памяти, один процессор от компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится женский платок черного цвета с изображениями листьев бежевого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится деталь из металла желтого цвета и пластика черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится пара наушников марки Xiaomi черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится ручка переключателя скоростей автомобиля черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится Радар-детектор марки KaradarSTR-525 черного цвета с зарядным устройством и креплением на стекло; с трековым номером № внутри которого находится 5 картонных листов формата А4 белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона фиолетового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится тестер в корпусе черного цвета; с трековым номером № внутри которой находится женское платье бежевого цвета с рисунками разных цветов; с трековым номером №, внутри которого находится нить красного цвета, упакованная в полиэтиленовый пакет; с трековым номером № внутри которого находится адаптор для автомобиля ELM 327; с трековым номером №, внутри которого находится пара кроссовок синего цвета с желтыми полосками и шнурками «AITESI»;с трековым номером № внутри которого находится ручка переключателя скоростей автомобиля; с трековым №, внутри которого находится чехол для сотового телефона голубого цвета; с трековым номером № внутри которого находится женское платье серого цвета; с трековым номером № внутри которого находится микросхема; с трековым номером № внутри которого находится женская сумка серебристого цвета; с трековым номером № внутри которого находится USB-карта памяти синего цвета SUNTRSI; с трековым номером № внутри которого находится микросхема с надписью «256 МБ»; с трековым номером №, внутри которого находится маска из материала черного цвета «ROCKBROS»; с трековым номером № внутри которого находится женская кофта красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится камера заднего вида автомобиля черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится USB-кабель с устройством черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится набор кисточек для макияжа в количестве 12 штук; с трековым номером № внутри которого находится USB-карта памяти «Wansenda»; с трековым номером № внутри которого находится мужская рубашка темно-синего цвета; с трековым номером № внутри которого находится 4 автомобильных габаритных фонаря красного цвета с проводами; с трековым номером № внутри которого находится пара мужских тапочек синего цвета «xiangyou» 45 размера; с трековым номером № внутри которого находится экран для сотового телефона; с трековым номером № внутри которого находится цепочка с подвеской из металла серебристого цвета с камнем в виде сердечка сиреневого цвета; с трековым номером № внутри которого находится пакет с изображением китайских иероглифов с чаем весом 250 грамм; с трековым номером № внутри которого находится 2 подставки для сотовых телефонов белого цвета «Ugreen»; с трековым номером № внутри которого находится женская юбка и женский костюм красного цвета с вышивкой в форме стрекозы; с трековым номером № внутри которого находится пара автомобильных ламп «LEDhixg»; с трековым номером № внутри которого находится дорожная сумка серого цвета с коричневыми ручками с замком-молнией; с трековым номером № внутри которого находится увеличительные электронные очки «Beileshi»; с трековым номером № внутри которого находится сумка черного цвета с изображениями белого и синего цветов; с трековым номером №, внутри которого находится автомагнитола марки «Andrоidstereoplayer»; с трековым номером № внутри которого находится одна помада, флакон с декоративной косметикой для лица, женская кофта зеленого цвета, женская майка белого цвета, женская майка черного цвета, женская кофта черного цвета, женское платье темно-синего цвета; с трековым номером № внутри которого находится три упаковки с детской игрушкой «Toys»; с трековым номером № внутри которого находится детский рюкзак в форме пчелы желтого цвета; с трековым номером № внутри которого находятся пара беспроводных наушников «Pilot» в комплекте с зарядным устройством, руководством эксплуатации, насадками; с трековым номером № внутри которого находятся картина мозаика, набор бусинок: 8 черного цвета, 12 бордового цвета, 3 красного, 7 коричневого, 3 розового, 4 серого, 11 бежевого, 1 сиреневого и 1 зеленого цвета; с трековым номером № внутри которого находится автоматический тонометр белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится чехол для телефона Xiaomi золотого цвета; с трековым номером № внутри которого находится косметическое средство желтого цвета PurePearls объемом 120 мл; с трековым номером № внутри которого находится пара автомобильных ламп «LEDheadlight»; с трековым номером № внутри которого находятся 4 защитных стекла на мобильный телефон IPhone 6; с трековым номером № внутри которого находятся монокль черного цвета с чехлом черного цвета; с трековым номером № внутри которого находятся фонарик зеленого цвета; с трековым номером № внутри которого находятся автомобильный датчик; с трековым номером № внутри которого находится дисплей от мобильного телефона золотистого цвета; с трековым номером № внутри которого находится женский купальник черного цвета; с трековым № внутри которого находится переходник для антенны автомагнитолы; с трековым номером № внутри которого находятся два металлических уголка; с трековым номером № внутри которого находятся детские слюнявчики в количестве 7 штук; с трековым номером № внутри которого находятся женское платье черного цвета; с трековым номером № внутри которого находятся женская кожаная юбка мятного цвета; с трековым номером № внутри которого находится женский бухгалтер персикового цвета; с трековым номером № внутри которого находятся 2 защитных стекла для сотового телефона; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона золотого цвета; с трековым номером № внутри которого находятся три бумажные декоративные гирлянды белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся 2 накидки на сиденье автомашины; с трековым номером № внутри которого находятся три пары наушников черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится магнит серебренного цвета; с трековым номером № внутри которого находится женская кофта красного цвета; с трековым № внутри которого находится женское платье черного цвета серебристыми паетками; с трековым номером № внутри которого находится экран от сотового телефона; с трековым номером №, внутри которого находится портативный жесткий диск «Manyuedun» в корпусе синего цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона; с трековым номером №, внутри которого находятся женские спортивные леггинсы; с трековым номером № внутри которого находится картина-мозаика по цветам «сделай сам» с бусинками в полиэтиленовом пакете; с трековым номером № внутри которого находится женская рубашка белого цвета с черным поясом; с трековым номером № внутри которого находится USB-шнур для мобильного телефона черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится паяльник в корпусе синего цвета в комплекте с 5 насадками, дополнительным корпусом, двумя пинцетами, кисточкой; с трековым номером № внутри которого находится женская сумка черного цвета с золотой вставкой в форме двух птиц и вышивкой зелено-голубого цвета; с трековым номером № внутри которого находится мужская футболка черного цвета с изображением буквы А в кругу оранжевого цвета; с трековым номером № внутри которого находятся женские шорты синего цвета; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится чехол для руля автомашины; с трековым номером № внутри которого находится 2 защитных стекла для сотовых телефонов; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона серого цвета; с трековым номером № внутри которого находится адаптор-вилка; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона синего цвета «MYGEEK»; с трековым номером № внутри которого находятся пустые полиэтиленовые упаковки в количестве 49 штук; с трековым номером № внутри которого находится адаптор «ELM327»; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером № внутри которого находятся наушники черного цвета; с трековым номером № внутри которого находятся три пакетика с бумажными карточками с изображениями героев детских мультфильмов; с трековым номером №, внутри которого находится SD-карта памяти объемом 32 гигабайта марки «Scandisk»; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится упаковка с набором наклеек; с трековым номером № внутри которого находится шприц с веществом серого цвета; с трековым номером № внутри которого находится ремень черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона коричневого цвета «ALIVO»;с трековым номером № внутри которого находится два чехла для сотовых телефонов белого цвета и бежевого цвета; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона из прозрачного материала; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона розового цвета; с трековым номером № внутри которого находится тестер в корпусе черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона с изображением единорогов; с трековым номером № внутри которого находится два микропроцессора оперативной памяти компьютера; с трековым номером № внутри которого находится пакетик с USB-разъемами для сотовых телефонов в количестве 30 штук; с трековым номером №, внутри которого находится два чехля для сотовых телефонов; с трековым номером № внутри которого находятся две светодиодные лампочки для автомобилей; с трековым номером № внутри которого находится металлический ремешок для наручных часов черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится зарядное устройство для сотового телефона в комплекте с вилкой и проводом; с трековым номером № внутри которого находится одна упаковка с формами для наращивания ногтей; с трековым номером №, внутри которого находятся две упаковки со свечками; с трековым номером № внутри которого находятся 20 микрочипов в упаковке; с трековым номером № внутри которого находится пульт от сигнализации автомобиля марки «Sherkhan»; с трековым номером № внутри которого находится корпус автомобильного ключа; с трековым номером №, внутри которого находится металлический браслет черного цвета от наручных часов; с трековым номером №, внутри которого находится USB-карта памяти объемом 32 ГБ Transcehd в корпусе черного цвета; с трековым номером № внутри которого находятся два спасательных жилета оранжевого цвета; с трековым номером № внутри которого находится очки виртуальной реальности черного цвета марки «VRBOX»; с трековым номером №, внутри которого находится экран для планшетного компьютера с рамой белого цвета; с трековым номером № внутри которого находятся два магнитных шарика; с трековым номером № внутри которого находится форма для выпечки «Tortaszeletello»; с трековым номером №, внутри которого находятся настенные часы в разобранном виде; с трековым номером №, внутри которого находится картридж для принтера «Е-557 Е-CL34»; с трековым номером № внутри которого находится полиэтиленовый пакет со светодиодными лампочками (1000 штук);с трековым номером №, внутри которого находится пара кроссовок серого цвета «Fashion» 42 размера; с трековым номером №, внутри которого находится диадема золотистого цвета с камнями белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится кожаная куртка розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится 3мужские футболки темно-синего цвета с изображениями белого цвета «LALEEMAN»;с трековым номером №, внутри которого находится 4 флакона черного цвета с жидкостью с надписью «ALIVEMAX»; с трековым номером № внутри которого находится 4 защитных стекла для сотовых телефонов в упаковках с надписью «WOLVERINE»; с трековым номером №, внутри которого находится два чехля для сотовых телефонов черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится ЗД-фломастер с набором разноцветных стержней; с трековым номером №, внутри которого находится пара женской обуви темно-зеленого цвета 40 размера; с трековым номером №, внутри которого находятся 5 защитных очков с оправами черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится наушники черного цвета «ALDUO»;с трековым номером №, внутри которого находится 3 защитных стекла для сотовых телефонов; с трековым номером № внутри которого находится внешний ДВД-дисковод черного цвета; с трековым № внутри которого находятся три пластиковые головы от игрушек; с трековым номером № внутри которого находится женская кофта черного цвета ср шнуром белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится женское платье серого цвета с изображением черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится детская футболка белого цвета с изображением футболистов; с трековым номером №, внутри которого находятся две детские пустышки зеленого цвета со сменными насадками в количестве 10 штук; с трековым номером №, внутри которого находится женская кофта розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женская юбка розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится 5 защитных стекол для сотовых телефонов; с трековым номером №, внутри которого находится картридж для принтера «Hp141»;с трековым номером №, внутри которого находится прозрачная ткань голубого цвета с изображениями снежинок; с трековым номером №, внутри которого находится набор с тремя алкометрами; с трековым номером №, внутри которого находится очки в футляре с оправой белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится флакон с надписью «Topic»; с трековым номером №, внутри которого находится катушка со светодиодной лентой в комплекте со шнуром электропитания; с трековым номером №, внутри которого находится вейп-трубка с надписью «ArmagedonMFG»; с трековым номером № внутри которого находится microSD карта памяти объемом 32 гигабайта; с трековым номером №, внутри которого находится электронное устройство; с трековым номером № внутри которого находится набор с 4 отвертками; с трековым номером № внутри которого находится тюбик с детским кремом «Hotkids»; с трековым номером № внутри которого находится дисплей и защитное стекло для сотового телефона и набор отверток; с трековым номером № внутри которого находится наручные часы «Casio» из металла белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится два тюбика с жидкостью; с трековым номером №, внутри которого находится насадка и детали для вейпа; с трековым номером № внутри которого находится microSD карта памяти с двумя адапторами; с трековым номером № внутри которого находится 4 транзистора; с трековым номером № внутри которого находится беспроводная компьютерная мышь «Xiaomi»; с трековым номером № внутри которого находится шприц с косметическим средством белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится «Хэндсфри»- гарнитура марки «Baseus»; с трековым номером № внутри которого находится детская игрушка; с трековым номером № внутри которого находится женские наручные часы «aiginuo» из металла белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона с изображением цветов белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится автомобильные термометр марки «МН»; с трековым номером № внутри которого находится 5 упаковок с заколками для волос; с трековым номером № внутри которого находятся светодиодные лампочки; с трековым номером № внутри которого находится видеокамера с шнурами питания «SQ8»; с трековым номером № внутри которого находится USB карта памяти объемом 32 гигабайта «Fasiontrend»; с трековым номером № внутри которого находится визитница розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся вейп «FUCHAI 213» и колба для вейпа; с трековым номером № внутри которого находится женское платье черного цвета с замком-молиней; с трековым номером №, внутри которого находится USBкарта памяти с изображением смайлика; с трековым номером № внутри которого находится наушники черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится лента-липучка и измерительная лента длиной 150 см; с трековым номером № внутри которого находится наушники черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится три упаковки со стразами; с трековым номером №, внутри которого находятся 6 зеркальных наклеек различных форм; с трековым номером № внутри которого находится наколенник черного цвета с полосками зеленого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женский купальник золотого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится два пакета с 4 насадками для электрических зубных щеток; с трековым номером № внутри которого находится корпус от брелка автомобильного ключа; с трековым номером № внутри которого находятся 20 электронных деталей; с трековым номером № внутри которого находится прозрачный силиконовый чехол; с трековым номером № внутри которого находится детская футболка белого цвета с надписями черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится визитница с обложкой черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона коричневого цвета «MYGEEK»; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона темно-синего цвета; с трековым номером № внутри которого находится набор кисточек для макияжа голубого цвета в количестве 18 штук; с трековым номером №, внутри которого находится флакон с жидкостью и тюбик с надписью «SNAL»; с трековым номером № внутри которого находится насадка на прикуриватель с USB-входом с надписью «ORICO»; с трековым номером № внутри которого находится USB-переходник с шнурами; с трековым номером № внутри которого находится тестер электрического напряжения марки «VICTOR»; с трековым номером № внутри которого находится USB-переходник; с трековым номером №, внутри которого находится sd-карта памяти объемом 16 гигабайт; с трековым номером № внутри которого находится USB-переходник; стрековым номером №, внутри которого находится 5 пар носков с изображением героев мультфильмов; с трековым номером № внутри которого находится паяльник с 5 насадками; с трековым номером № внутри которого находится мужские трусы серого цвета; с трековым номером № внутри которого находится 4 заколки для волос; с трековым номером № внутри которого находится наушники в футляре черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится браслет из металла белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится универсальная головка от 7 до 19 мм; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится USB карта памяти в форме скелета черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится наручные часы «Монтана»; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона с изображением тигра;с трековым номером № внутри которого находится USB карта памяти; с трековым номером № внутри которого находится универсальная головка; с трековым номером №, внутри которого находится тюбик с кремом «SoLutions»; с трековым номером № внутри которого находится маска на лицо черного цвета с изображением белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится USB-адаптор и кабель; с трековым номером № внутри которого находится чехол мобильного телефона черного цвета с изображением розы; с трековым номером №, внутри которого находятся 20 деталей от игрушек красного цвета; с трековым номером № внутри которого находится два женских купальника черного и зеленого цвета; с трековым номером № внутри которого находятся 2 смарт-часов «Intelligencehealthbraslet» серого и фиолетового цвета; с трековым номером № внутри которого находится визитница красного цвета; с трековым номером № внутри которого находится женская кофта серого цвета с вышивкой из паеток; с трековым номером №, внутри которого находится женская юбка черного цвета с подтяжками; с трековым номером № внутри которого находится корсет черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся детские электронные наручные часы; с трековым номером №, внутри которого находится детские бриджы в количестве 3 штук; с трековым № внутри которого находится набор кисточек для макияжа черного цвета в количестве 18 штук; с трековым номером №, внутри которого находятся 2 автомобильные лампочки; с трековым номером №, внутри которого находится набор с накладными ресницами; с трековым №, внутри которого находится туалетная вода «GIOAqua» 100 мл; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона красного цвета; с трековым номером № внутри которого находится набор из трех флаконов для маникюра; с трековым номером № внутри которого находится два футляра с кольцами белого и черного цветов «UMCHO»;с трековым номером № внутри которого находится светодиодная лента для автомобиля; с трековым номером № внутри которого находится наколенник черного цвета с зелеными полосками; с трековым номером № внутри которого находится флакон с сывороткой и тюбик с кремом «O.TWO.O»;с трековым номером №, внутри которого находится женский купальник розового цвета с полосками черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится набор сверел в количестве 13 штук; с трековым номером № внутри которого находится беспроводное зарядное устройство «Baseus»; с трековым номером № внутри которого находится 4 шприца с веществом желтого цвета надписью «AMTECH»; с трековым номером № внутри которого находится три пары женских трусов черного, бежевого, бардового цвета, бюстгальтер бежевого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится USB карта серого цвета Easyflash; с трековым номером № внутри которого находится USB кабель черного цвета марки TIEGEM; с трековым номером № внутри которого находится коробка с мобильным телефоном марки «LeagooM8 HugeView» темно-серого цвета в комплекте с зарядным устройством и наушниками белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится оранжевая коробка с мобильным телефоном марки «XiaomiRedmi 5A» серого цвета в комплекте с зарядным устройством белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится коробка с мобильным телефоном «Leagoo» в корпусе золотистого цвета с зарядным устройством черного цвета и чехлом прозрачного цвета; с трековым номером № внутри которого находится коробка с радар-детектором со встроенным видеорегистратором в корпусе черного цвета «HDDVR»; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с мобильным телефоном «XiaomiRedmi 4A» в корпусе золотистого цвета с зарядным устройством черного цвета и защитной пленкой для дисплея; с трековым номером № внутри которого находится коробка с мобильным телефоном «XiaomiRedminote 4» в корпусе темно-серого цвета с зарядным устройством черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с мобильным телефоном «Xiaomi 4X» в корпусе черного цвета с зарядным устройством белого цвета и чехлом прозрачного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с мобильным телефоном «Xiaomi 4X» в корпусе золотистого цвета с зарядным устройством белого цвета и чехлом прозрачного цвета; с трековым номером № внутри которого находится коробка с мобильным телефоном «Xiaomiredminote 4» в корпусе черного цвета с зарядным устройством черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится коробка с мобильным телефоном «XiaomiRedminote 5A» в корпусе темно-серого цвета с зарядным устройством белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с наручными часами «SmartWatch» в корпусе черного цвета с кабелем; посылка с трековым номером № внутри которого находится микросхема детали от компьютера; с трековым номером № внутри которого находится коробка «SOONJUNG», в которого находятся два флакона и два тюбика и пакетик «Subprice», пакетик с ватными палочками и салфеткой; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона белого цвета марки «MOFI»; с трековым номером № внутри которого находится фонарь для автомобиля с набором проводов; с трековым №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета «FLIPWALLET»; с трековым номером №, внутри которого находится металлическая деталь черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится вилка переходник для зарядного устройства белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится микросхема оперативной памяти для компьютера «Kllisere»; с трековым номером № внутри которого находится три футболки белого, оранжевого и синего цветов с цветными изображениями; с трековым номером №, внутри которого находится наколенник черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится пять грузил с названием «kingfish»; с трековым номером №, внутри которого находится футляр для очков черного цвета с замком молнией оранжевого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится наушники черного цвета в черном мешочке; с трековым номером №, внутри которого находится два пинцета фиолетового цвета в упаковке; с трековым номером №, внутри которого находится одежда черного цвета в полиэтиленовой упаковке; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится женская одежда черно белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится кулер для компьютера; с трековым номером № внутри которого находится набор разноцветных надувных шаров марки Tongxin; с трековым номером №, внутри которого находится косметическое средство HydrogtelEyePatch в индивидуальных упаковках серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится детская футболка белого цвета с изображением персонажа мультфильма размера (рост) 120; с трековым номером №, внутри которого находится открытка зелено белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с USB кабелями черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится пакет с кольцами из наждачной бумаги; с трековым № внутри которого находится одежда белого и красного цвета с изображением снеговика; с трековым номером № внутри которого находится пакет бусинок белого цвета с цифрами черного цвета;с трековым номером № внутри которого находится пакет с белыми коробочками в количестве 10 шт.; с трековым номером № внутри которого находятся мужские наручные часы с циферблатом желтого цвета и коричневым ремешком; с трековым номером № внутри которого находится коробка черного цвета с автомобильной видеокамерой и набором проводов; с трековым номером №, внутри которого находится экран для мобильного телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол черного цвета круглой формы с застежкой молния; с трековым номером №, внутри которого находятся две пары смарт фитнес браслета Xiaomi синего и белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится коробка розового цвета в форме сердца; с трековым номером № внутри которого находится женская одежда бордового цвета с изображением вышивкой красных цветов; с трековым номером № внутри которого находится микросхема; с трековым номером № внутри которого находится косметическое средство в двух флаконах ContourStick; с трековым номером № внутри которого находится чехол для мобильного телефона черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится женский купальный костюм желто фиолетового цвета; с трековым номером № внутри которого находится чехол для мобильного телефона розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для мобильного телефона черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится зарядное устройство PowerBank белого цвета; с трековым номером № внутри которого находится женские леггинсы черного цвета с белыми полосами; с трековым номером № внутри которого находится футболка детская красного цвета с изображением героя мультфильма размера (рост) 120; с трековым номером № внутри которого находится деталь из металла и пластика белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится защитное стекло для мобильного телефона с рамкой белого цвета в количестве трех штук; с трековым №, внутри которого находится светодиодная лента для автомобиля; с трековым номером №, внутри которого находится светодиодная лента; с трековым номером № внутри которого находится тряпичное декоративное украшение; с трековым номером № внутри которого находится женская пилка для ногтей розового и синего цвета; с трековым номером №, внутри которого находится детская футболка серого цвета с изображением героя мультфильма «Человек паук»; с трековым номером №, внутри которого находится мужские трусы белого цвета с красным поясом; с трековым номером №, внутри которого находится переносной жесткий дик компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится 10 светодиодных лампочек; с трековым номером № внутри которого находится чехол для сотового телефона прозрачного цвета; с трековым номером № внутри которого находится упаковка с 4 зубными щетками; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье красного цвета; с трековым номером № внутри которого находится чехол для мобильного телефона зеленого цвета; с трековым номером № внутри которого находится полиэтиленовый пакет с магнитными ключами; с трековым номером №, внутри которого находится металлическая гофрированная трубка; с трековым номером № внутри которого находится беспроводное зарядное устройство для сотового телефона; с трековым номером № внутри которого находится микросхема с USB разъемами; с трековым номером №, внутри которого находится налобный фонарик «BORUIT»; с трековым номером № внутри которого находится набор красок для рисования; с трековым номером №, внутри которого находится футболка белого цвета с изображением черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится светодиодная лента в комплекте с шнуром питания, пультом; с трековым номером №, внутри которого находится женская юбка серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится футболка белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится две пластиковые детали от игрушек синего цвета; с трековым номером №, внутри которого находится одежда черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женское нижнее белье зеленого цвета с вышивками черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится две упаковки с защитными стеклами для сотовых телефонов; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье серого цвета; с трековым номером №, которого находится 6 металлические пики с резьбовыми соединениями; с трековым номером №, внутри которого находится рулон пластикой трубки белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится 15 упаковок с USB картами памяти; с трековым номером №, внутри которого находится футболка серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится три упаковки с лампочками «OMEGA»; с трековым номером №, внутри которого находится шило с ручкой красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится мужские шорты красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женская юбка серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится футболка серого цвета с изображением героя мультфильма «человек паук»; с трековым номером №, внутри которого находится два мешка с деталями для детских игрушек белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона красного цвета; с трековым номером №, адресованная ФИО18, внутри которого находится бритвенный станок в упаковке; с трековым номером №, внутри которого находится шнур AUX переходник; с трековым номером №, внутри которого находятся три женские блузки бежевого, синего и черного цветов; с трековым номером №, внутри которого находится пакет с разноцветными бусинками; с трековым номером №, внутри которого находится детская шапка черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится детский свитер черного цвета с изображениями зеленого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женский пояс розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится спиннер черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится детская игрушка погремушка из пластика оранжевого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится пакет с разноцветными бусинками; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье с голубыми полосками; с трековым номером №, внутри которого находится USB карта памяти в форме патрона из металла белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится емкость с надписью: «FinaUVgel»; с трековым номером №, внутри которого находится деталь от компьютера с проводами; с трековым номером №, внутри которого находится микросхема от компьютера; с трековым номером № внутри которого находится интимные товары в виде женского полового органа и рта, мужского полового органа с зарядным устройством; с трековым номером №, внутри которого находится защита для ног из пластика белого цвета с ремнем черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится кошелек из кожевенного материала коричневого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится пластиковые детали синего цвета; с трековым №, внутри которого находится женская сумка черного цвета с металлической застежкой; с трековым номером №, внутри которого находится USB карта памяти в форме зайца розового цвет; с трековым номером №, внутри которого находится женская одежда черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета «Keysion»; трековым номером №, внутри которого находится игрушка кубик рубик; с трековым номером №, внутри которого находится детские игрушки; с трековым номером №, внутри которого находится бюстгальтер оранжевого цвета; трековым номером №, внутри которого находится рашпиль черного цвета с синей вставкой; с трековым номером №, внутри которого находится металлический прибор с лазером с шнуром питания;с трековым номером №, внутри которого находится женские серьги из металла желтого цвета с камнем белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женский купальник черно белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится косметическое средство для макияжа «Conturstick»; с трековым номером №, внутри которого находится женская одежда розового цвета с изображениями бабочек; с трековым номером №, внутри которого находится кольцо из металла серебристого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится кулер для компьютера; с трековым №, внутри которого находится одежда бежевого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится тени для век в футляре с зеркалом, тюбик с кремом «academie»; с трековым номером №, внутри которого находится тестер толщины лакокрасочного покрытия синего цвета «ЕМ 2271»;с трековым номером №, внутри которого находится ТВ тюнер с пультом дистанционного управления; с трековым номером №, внутри которого находится картридж для принтера; с трековым номером №, внутри которого находится кормушка для аквариума «RESUN»; с трековым номером №, внутри которого находится одежда черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится 12 микросхем от компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится пакет с пластиковыми трубочками прозрачного цвета в количестве 10 штук; с трековым номером №, внутри которого находится косметическое средство в тюбике красного цвета «MISSHA»; с трековым номером №, внутри которого находится пара пластиковых накладок на пружины стойки автомобиля; с трековым номером №, внутри которого находится 6 упаковок с галогеновыми лампами для автомобилей; с трековым номером №, внутри которого находится бейсболка черного цвета со стразами на козырьке; с трековым номером №, внутри которого находится детская одежда белого цвета с изображением медведя серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится видеокамера с USB проводом; с трековым номером №, внутри которого находится металлические кольца; с трековым №, внутри которого находится детская одежда голубого, розового, желтого, зеленого цветов; с трековым номером №, внутри которого находится микросхема для компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится два полиэтиленовых пакета с металлическими шайбами; с трековым номером №, внутри которого находится 6 флаконов cо средством для лечения волос, с пипеткой с надписью на упаковке «Minoxidil»; с трековым номером №, внутри которого находится экран с черной рамкой для планшетного компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится экран с рамой белого цвета для планшетного компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится защитное стекло для сотового телефона в количестве 3 штук; с трековым номером №, внутри которого находится экран для сотового телефона черного цвета с инструментами для установки; без трекового номера с надписями в виде китайских иероглифов, внутри которого находится дисплей для сотового телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится пара кроссовок черного цвета с подошвами белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женский кошелек розового цвета; с трековым номером №, внутри посылки которого детская толстовка с изображением черно-желтого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится лазерный термометр белого цвета с зелеными вставками; с трековым номером №, внутри которого находится женская юбка красного цвета «Toplook»; с трековым номером №, внутри которого находится две детские футболки белого и бежевого цвета с изображениями медведя; с трековым номером №, внутри которого находится USB карта памяти в корпусе черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится подставка для сотового телефона белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится три упаковки с зарядными устройствами.

В соответствии с инструкцией СМК.ФГУП.И.1.8.4/1 «Порядок работы с обращениями пользователей услугами ФГУП «Почта России» в отделениях почтовой связи, почтамтах и филиалах и составление отчетности по ним в структуре Предприятия», утвержденной ДД.ММ.ГГГГ генеральным директором ФГУП «Почта России» ФИО19, распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ «Об установлении тарифов на пересылку международных посылок мелких пакетов и другие услуги» стоимость каждого похищенного международного почтового отправления составляет 2 919, 80 рублей.

В результате преступных действий ФИО7, ФИО3, ФИО4, ФИО1, ФИО2, ФИО5, ФИО6 ФГУП «Почта России» причинен материальный ущерб в особо крупном размере в сумме 1 445 301 рублей. 

При этом преступление не было доведено до конца по независящим от подсудимых обстоятельствам, поскольку подсудимые были задержаны сотрудниками полиции при транспортировки похищенных почтовых отправлений.

Допрошенный по предъявленному обвинению ФИО1 вину в совершении преступлений, установленных в описательной части приговора признал полностью, и показал, что в ночь ДД.ММ.ГГГГ он совместно с ФИО7 и ФИО8 похитили один мешок с почтовыми отправлениями, которые, заранее договорившись, приобрел ФИО9 В ночь с ДД.ММ.ГГГГ он совместно с ФИО7, ФИО4, ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО6 похитили пять мешков с почтовыми отправлениями.

Допрошенный по предъявленному обвинению ФИО2 вину в совершении преступления, установленного в описательной части приговора признал полностью, и показал, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ он совместно с ФИО20, ФИО3 похитили пять мешков с почтовыми отправлениями. 

Допрошенный по предъявленному обвинению ФИО3 вину в совершении преступления, установленного в описательной части приговора признал полностью, и показал, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ он совместно с ФИО20, ФИО2, ФИО5 похитили пять мешков с почтовыми отправлениями, при погрузке которых в его автомобиль за пределами территории ОСП Казанский ЛПЦ УФПС «Татарстан почтасы» - филиала ФГУП «Почта России», были задержаны сотрудниками полиции. 

Допрошенная по предъявленному обвинению ФИО4 вину в совершении преступления, установленного в описательной части приговора признала полностью, и показала, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ она совместно с ФИО20, ФИО7 похитили пять мешков с почтовыми отправлениями. 

Допрошенный по предъявленному обвинению ФИО5 вину в совершении преступления, установленного в описательной части приговора не признал, обстоятельства произошедшего подтвердил и показал, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ он по просьбе ФИО3 вывез с территории ФГУП «Почта России» пять мешков с почтовыми отправлениями, за вознаграждение в размере 5 000 рублей за каждый мешок, после погрузки из его транспортного средства в автомобиль ФИО3 были задержаны сотрудниками полиции за пределами территории ОСП Казанский ЛПЦ УФПС «Татарстан почтасы» - филиала ФГУП «Почта России». 

Допрошенный по предъявленному обвинению ФИО6 вину в совершении преступления, установленного в описательной части приговора признал полностью, и показал, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ он совместно с ФИО20, ФИО2, ФИО3 похитили пять мешков с почтовыми отправлениями, которые погрузили в машину под управлением водителя ФИО5 

Допрошенный по предъявленному обвинению ФИО7 вину в совершении преступлений, установленных в описательной части приговора признал полностью, и показал, что в ночь ДД.ММ.ГГГГ он совместно с ФИО1 и ФИО21 похитили один мешок с почтовыми отправлениями, которые, заранее договорившись, приобрел ФИО9 В ночь с ДД.ММ.ГГГГ он совместно с ФИО1, ФИО4, ФИО8, ФИО9 похитили пять мешков с почтовыми отправлениями.

Допрошенный по предъявленному обвинению ФИО8 вину в совершении преступления, установленного в описательной части приговора признал полностью, и показал, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ он совместно с ФИО20 и ФИО7 похитили один мешок с почтовыми отправлениями, которые по предварительной договоренности приобрел ФИО9 

Допрошенный по предъявленному обвинению ФИО9 вину в совершении преступления, установленного в описательной части приговора признал полностью, и показал, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ он, заранее договорившись с ФИО8, приобрел, похищенные ФИО8, ФИО20 и ФИО7 с ФГУП «Почта России», телефоны. 

В судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в связи с противоречиями в показаниях подсудимого ФИО20 были оглашены протокол допроса подозреваемого от ДД.ММ.ГГГГ с участием защитника Хамматовой Д.М., протокол допроса обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ с участием адвоката Хамматовой Д.М., протокол дополнительного допроса обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ с участием адвоката Сейтумерова А.С., протокол дополнительного допроса обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ с участием адвоката Голицына В.А., протокол дополнительного допроса обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ с участием адвоката Голицына В.А., протокол дополнительного допроса обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ с участием адвоката Голицына В.А., протокол проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с участием адвоката Голицына В.А., протокол дополнительного допроса обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ с участием адвоката Голицына В.А., протокол очной ставки от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 с ФИО22 (том 14 л.д.62-66, л.д. 71-75, л.д.77-82, л.д. 87-89, л.д. 106-111, л.д.112-114, л.д. 115-127, л.д. 128-131, л.д. 132 -137).

Из оглашенных показаний следует, что в начале ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 совместно с ФИО7 и ФИО8 похитили большую партию телефонов, которые у них скупал ФИО9 Полученные от продажи телефонов денежные средства делились между ФИО1, ФИО7 и ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ он совместно с ФИО2, ФИО7, ФИО3, ФИО4, ФИО6 похитили пять мешков с почтовыми отправлениями. После погрузки похищенных посылок были задержаны. 

В судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в связи с противоречиями в показаниях подсудимого ФИО2 были оглашены протокол дополнительного допроса обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ с участием защитника Митина А.В., протокол допроса подозреваемого от ДД.ММ.ГГГГ с участием защитника Митина А.В., протокол допроса обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ с участием защитника Митина А.В., протокол допроса обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ с участием защитника Митина А.В. (том 15 л.д. 30-33, л.д. 83-87, л.д. 94-96, л.д. 107-112).

Из оглашенных показаний следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 6 часов утра ФИО2 по просьбе ФИО1 подвез сетку с опломбированными четырьмя мешками с почтовыми отправлениями ко вторым воротам. 

В судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в связи с противоречиями в показаниях подсудимой ФИО4 были оглашены протокол допроса подозреваемого от ДД.ММ.ГГГГ с участием защитника Никулиной Ю.Н., протокол проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с участием защитника Никулиной Ю.Н., протокол очной ставки от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 и ФИО7, протокол допроса обвиняемого с участием защитника Никулиной Ю.Н. (том 16 л.д. 88-91, л.д. 99-113, л.д. 123-133, л.д. 178-180). 

Согласно оглашенным показаниям ФИО4 в ночь с ДД.ММ.ГГГГ по просьбе ФИО1 и ФИО7 собрала мешок с почтовыми отправлениями за денежное вознаграждение, которое получить не успела. 

В судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в связи с противоречиями в показаниях подсудимого ФИО9 оглашен протокол дополнительного допроса обвиняемого от ДД.ММ.ГГГГ с участием защитника Набиуллина Ф.К., протокол очной ставки от ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 и ФИО22 (том 18 л.д. 238-242, том 19 л.д.1-6). 

Из оглашенных показаний следует, что в начале ДД.ММ.ГГГГ он приехал в назначенное место, где были ФИО1, ФИО8 и ФИО7, для приобретения похищенных с Почты России телефонов. Выбрав не более 10 телефонов и несколько смарт-часов, торговался о цене с ФИО8 и договорился о цене в 80 000 рублей. Оставшиеся похищенные вещи ФИО1, ФИО8 и ФИО7 разделили между собой и погрузили каждый в свой автомобиль. Среди предъявленных на обозрение вещей, изъятых в ходе обыска в его жилище, были те вещи, которые он приобрел ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, ФИО8 и ФИО7 Среди предъявленных на обозрение вещей, изъятых в ходе обыска в жилище ФИО8 были похищенные вещи, которые он не купил.

В судебном заседании представитель потерпевшего ФИО17 суду показала, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ с территории ОСП Казанский ЛПЦ УФПС «Татарстан почтасы» - филиала ФГУП «Почта России» работниками предприятия был похищен один мешок с почтовыми отправлениями на общую сумму 41 585 рублей. Сумма ущерба была рассчитана путем проведения экспертизы, поскольку невозможно было установить страну – отправителя. ДД.ММ.ГГГГ была задержана группа лиц, работавших на предприятии, которые в ночь с ДД.ММ.ГГГГ совершили хищение пяти мешков с международными почтовыми отправлениями, всего 495 почтовых отправлений, причинив материальный ущерб на сумму 1 445 301 рублей. 

Допрошенный в качестве свидетеля в судебном заседании Свидетель №1 суду показал, что ДД.ММ.ГГГГ в ходе реализации оперативной информации, на автодороге 

<

данные изъяты> возле 

<

адрес> после погрузки из автомобиля, принадлежащего ФГУП «Почта России», в автомобиль под управлением ФИО3 были задержаны ФИО3 и ФИО5, которые в составе группы лиц осуществляли хищение. В ходе отработки оперативной информации было установлено, что ФИО1 в сговоре с ФИО3, ФИО2, ФИО4, ФИО6, ФИО7, ФИО8 осуществляют хищение почтовых отправлений с ОСП Казанский ЛПЦ УФПС «Татарстан почтасы» - филиала ФГУП «Почта России». Также был задержан ФИО9, который приобретал похищенное имущество для дальнейшей реализации. Наблюдение за автомобилем под управлением ФИО5 происходило с момента выезда его с территории ФГУП «Почта России» до момента погрузки похищенного в автомашину ФИО3

В судебном заседании свидетель ФИО23 суду показал, что в ночь ДД.ММ.ГГГГ он по просьбе ФИО8, сообщившего ему о планируемом хищении телефонов с ОСП Казанский ЛПЦ УФПС «Татарстан почтасы» - филиала ФГУП «Почта России», позвонил ФИО9, чтобы он приехал в назначенное место для приобретения похищенных телефонов. Приехав, ФИО9 выбрал себе телефоны, договорился о стоимости и передал необходимую сумму денежных средств ФИО1 

Допрошенный в качестве свидетеля в судебном заседании Свидетель №2 суду показал, что ему, ранее работавшему начальником отдела почтовой безопасности, стало известно, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ работниками предприятия планируется хищение почтовых отправлений крупными партиями. Далее все действия проходили под контролем сотрудников полиции и службы безопасности.

Согласно заключению оценочной судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ на дату ДД.ММ.ГГГГ рыночная стоимость, представленных на экспертизу: налобного фонарика «Led HEADLIGHT» с зарядным устройством «VONTAR» в комплекте, составляет: 2 920,00 (Две тысячи девятьсот двадцать рублей 00 копеек) рублей; компьютерной мыши «1М1СЕ Х7 GAMING», составляет: 515,00 (Пятьсот пятнадцать рублей 00 копеек) рублей; сотового телефона (смартфона) марки «Х1АОМ1 4Х» IMEI: №, № в корпусе белого и розового цвета, в комплекте с зарядным устройством в упаковочной коробке, составляет: 11 570,00 (Одиннадцать тысяч пятьсот семьдесят рублей 00 копеек) рублей; сотового (мобильного) телефона марки «DTNO.I» в корпусе черного цвета в комплекте с зарядным устройством, компасом, в упаковочной коробке, составляет: 4 360, 00 (Четыре тысячи триста шестьдесят рублей 00 копеек) рублей; сотового (мобильного) телефона марки «LAND ROVER» IMEI: №, № в корпусе черного и зеленого цветов с зарядным устройством в упаковочной коробке, составляет: 4 650, 00 (четыре тысячи шестьсот пятьдесят рублей 00 копеек) рублей; смарт-часов марки «AMAZFIT» в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, составляет: 5 230,00 (пять тысяч двести тридцать рублей 00 копеек) рублей; смарт-часов марки «Х1АОМ1 MI Band2» в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, составляет: 1 600,00 (Одна тысяча шестьсот рублей 00 копеек) рублей; камеры марки «YI» в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, составляет: 4 600, 00 (Четыре тысячи шестьсот рублей 00 копеек) рублей; камеры в корпусе белого цвета в упаковочной коробке с изображением иероглифов, составляет: 2 000,00 (Две тысячи рублей 00 копеек) рублей; часов-будильника в корпусе белого цвета марки TXL в упаковочной коробке, составляет 890,00 (Восемьсот девяносто рублей 00 копеек) рублей (том 9 л.д. 77-234).

Согласно заключению оценочной судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ на дату ДД.ММ.ГГГГ рыночная стоимость, представленных на экспертизу: смарт-часов марки «MI Band2» в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, составляет 1600,00 (одна тысяча шестьсот рублей 00 копеек) рублей; переходника «HDMI-VGA» марки «UGREEN», составляет 1 650, 00 (одна тысяча шестьсот пятьдесят рублей 00 копеек) рублей. (том 10 л.д. 14-46).

Согласно протоколу обыска от ДД.ММ.ГГГГ проведен обыск по месту жительства ФИО9 по адресу: 

<

адрес>, изъяты: налобный фонарик «Led HEADLIGHT» с зарядным устройством «VONTAR» в комплекте, компьютерная мышь «IMICE X7 GAMING», упакованная в полиэтиленовый пакет, сотовый телефон марки «XIAOMI 4Х» IMEI: №, № в корпусе белого и розового цвета, в комплекте с зарядным устройством в упаковочной коробке, сотовый телефон марки «DTNO.I» в корпусе черного цвета в комплекте с зарядным устройством, компасом в упаковочной коробке, сотовый телефон марки «LAND ROVER» IMEI: №, № в корпусе черного и зеленого цвета с зарядным устройством в упаковочной коробке, смарт-часы марки AMAZFIT в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, смарт-часы марки «XIAOMIMI Band 2» в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, камера марки «YI» в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, камеру в корпусе белого цвета в упаковочной коробке с изображением иероглифов, часы-будильник в корпусе белого цвета марки TXL в упаковочной коробке (том 7 л.д. 12-16).

Изъятые вещи осмотрены и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 7 л.д. 17-35).

Согласно протоколу обыска от ДД.ММ.ГГГГ проведен обыск по месту жительства ФИО8 по адресу: 

<

адрес>, изъяты: нераспакованная упаковочная коробка с переходником «HDMI-VGA» марки «UGREEN», нераспакованная коробка со смарт-часами «Mi band2» (том 7 л.д. 45-48).

Изъятые вещи осмотрены и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том 7 л.д. 49-67).

Приказом начальника ОСП Казанский логистический почтовый центр УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России» о приеме работника на работу № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 принят на работу в сортировочный узел оператором СЦ (том 4 л.д. 3).

Приказом начальника ОСП Казанский логистический почтовый центр УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России» о приеме работника на работу № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 принят на работу в сортировочный узел оператором СЦ (том 4 л.д. 23).

На основании приказа начальника ОСП Казанский логистический почтовый центр УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России» о приеме работника на работу № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 принят на работу в сортировочный узел оператором СЦ (том 4 л.д. 32).

В соответствии с протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ осмотрен участок местности возле автодороги по Оренбургскому тракту в направлении 

<

адрес>, где находились автомашина марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № и автомашина марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком №. В салоне автомашины марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № обнаружены и изъяты пять мешков, в которых находились 495 международных почтовых отправлений (том 5 л.д. 1-16).

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ осмотрен мешок, изъятый ДД.ММ.ГГГГ с салона автомашины марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком №, в котором находились почтовые отправления: с трековым номером №, внутри которого находится чехол от сотового телефона коричневого цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся косметические крема в индивидуальных упаковках в количестве 385 штук; с трековым номером №, внутри которого находится беспроводное зарядное устройство для телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится кофта женская сиреневого цвета размера 3ХL; с трековым номером №, внутри которого находятся накидки на автомобильное сиденье черного цвета с карманами в количестве двух штук; с трековым номером №, внутри которого находится сковорода SweetTreats коричневого цвета диаметром 28 см; с трековым номером №, внутри которого находится кофта женская розового цвета размера L c надписью «BlackPink»;с трековым номером №, внутри которого находятся виниловые пластинки в коробках в количестве 4 штук; с трековым номером №, внутри которого находятся светильники в количестве пяти штук и запчасти к ним в количестве двух штук; с трековым номером №, внутри которого находится цепочка с подвеской в виде шара стального цвета; с трековым номером №, внутри которого находится футляр в виде «божий коровки» зеленого цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся 4 электромоторчика и 4 адаптера к ним; с трековым номером №, внутри которого находится два бумажника коричневого и черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится костюм женский черного цвета с изображением человеческих лиц размера XXXXL; с трековым номером №, внутри которого находится колпачки прозрачного цвета в количестве трех пакетов; с трековым номером №, внутри которого находится стеклянный экран для планшетного компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с женской обувью черного цвета «Diamantique»; с трековым номером №, внутри которого находится Wi-Fi-роутер марки «Xiaomi»;с трековым номером №, внутри которого находится футляр для очков красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится дисплей от сотового телефона и бронестекло экрана сотового телефона; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с косметикой (6 тюбиков с надписями на иностранном языке), 2 журнала; с трековым номером №, внутри которого находится три пакета с компьютерными электронными деталями; с трековым номером №, внутри которого находится два чехла от сотовых телефонов черного и розового цветов; с трековым номером №, внутри которого находится детское платье голубого цвета размером 130; с трековым номером №, внутри которого находятся женские лосины-легинсы черного цвета с металлическими кольцами; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье бирюзового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона золотистого цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся 4 виниловые пластинки; с трековым номером №, внутри которого находятся настенные часы в разобранном виде серого цвета;с трековым номером №, внутри которого находится набор кисточек для макияжа в количестве 18 штук розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся две упаковочные коробки с сотовыми телефонами марки HOMTOM в комплекте с чехлами, зарядными устройствами; с трековым номером №, внутри которого находится сумка черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится 10 пакетов с компьютерными деталями; с трековым номером №, внутри которого находится джойстик от игровой приставки EasySMX черного цвета с синими вставками; с трековым номером №, внутри которого находятся два USB-кабеля желтого и красного цветов; с трековым номером №, внутри которого находится фольгированная упаковка с изображением дракона на красном фоне с чаем; с трековым №, внутри которого находится детская одежда (6 боди); с трековым номером №, внутри которого находятся пара детских сандалей белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся 2 пары джинсовых брюк серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится набор детских игрушек; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся электронные часы со шнуром питания; с трековым номером №, внутри которого находится полотенце сиреневого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женская сумка коричневого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится пояс красного цвета с изображениями черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женская футболка синего цвета;с трековым номером №, внутри которого находятся два трансформатора для светильников; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для мобильного телефона прозрачного цвета с изображением птицы; с трековым номером №, внутри которого находится элетромоторчик; с трековым номером №, внутри которого находится селфи-палка черного цвета марки «Хонор»; с трековым номером №, внутри которого находится женское порео (халат) черного цвета;с трековым номером №, внутри которого находится женская кофта серо-черного цвета с изображением цветов оранжевого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с детской игрушкой-конструктором «Truck»; с трековым номером №, внутри которого находятся пара противотуманных фонарей для автомобиля; с трековым номером №, внутри которого находятся пара наушников «Xiaomi»; с трековым номером №, внутри которого находится женская сорочка розового цвета с изображением медведя; с трековым номером №, внутри которого находится женская кофта белого цвета с изображением обезьян; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с приставкой для телевизора «X96 mini» в комплекте с кабелем, пультом дистанционного управления; с трековым номером №, внутри которого находятся 10 светодиодных лампочек; с трековым номером №, внутри которого находится толстовка черного цвета с изображением серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для рулевого колеса автомобиля; с трековым номером №, внутри которого находятся 5 USB-кабеля для сотовых телефонов, упакованные в полиэтиленовые упаковки; с трековым номером №, внутри которого находятся два набора зубных щеток по 4 штуки в каждой; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье голубого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женский купальник красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся 10 чипов; с трековым номером №, внутри которого находятся 2 USB-кабеля для сотовых телефонов; с трековым номером №, внутри которого находится мужская футболка черного цвета с изображением белого цвета эмблемы «Супермен»; с трековым номером №, внутри которого находится зарядное устройство «Асус»; с трековым номером №, внутри которого находится насадка-фонарик на сотовый телефон; с трековым номером №, внутри которого находятся пара наушников белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится 4 фитнесс-резинки; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона из прозрачного материала со стилусом; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета со стразами; с трековым номером №, внутри которого находится жилет черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона белого цвета;с трековым номером №, внутри которого находится женская майка серого цвета с изображением цветов красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся две пары футбольных гетр черного и синего цвета; с трековым номером №, внутри которого находится ремешок для наручных часов коричневого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится кольцо из металла желтого цвета с камнями; с трековым номером №, внутри которого находятся 5 женских трусов сиреневого, черного, синего, бардового и бежевого цветов; с трековым номером №, внутри которого находятся две детали с проводами; с трековым номером №, внутри которого находится металлический кронштейн с креплением-липучкой на стекло; с трековым номером №, внутри которого находятся мужские наручные часы «Migeer» черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится кусок металла белого цвета цилиндрической формы; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье белого цвета с изображением цветов (том 5 л.л. 58-119).

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ осмотрен мешок, изъятый ДД.ММ.ГГГГ с салона автомашины марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком №, в котором находились почтовые отправления: с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона марки SamsungмоделиGalaxyS6 черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится задняя панель от сотового телефона стального цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся интимные принадлежности в количестве пяти штук розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся 2 микросхемы оперативной памяти, один процессор от компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится женский платок черного цвета с изображениями листьев бежевого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится деталь из металла желтого цвета и пластика черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится пара наушников марки Xiaomi черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится ручка переключателя скоростей автомобиля черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится Радар-детектор марки KaradarSTR-525 черного цвета с зарядным устройством и креплением на стекло; с трековым номером №, внутри которого находится 5 картонных листов формата А4 белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона фиолетового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится тестер в корпусе черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье бежевого цвета с рисунками разных цветов; с трековым номером №, внутри которого находится нить красного цвета, упакованная в полиэтиленовый пакет; с трековым номером №, внутри которого находится адаптор для автомобиля ELM 327; с трековым номером №, внутри которого находится пара кроссовок синего цвета с желтыми полосками и шнурками «AITESI»; с трековым номером №, внутри которого находится ручка переключателя скоростей автомобиля; с трековым №, внутри которого находится чехол для сотового телефона голубого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится микросхема; с трековым номером №, внутри которого находится женская сумка серебристого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится USB-карта памяти синего цвета SUNTRSI; с трековым номером №, внутри которого находится микросхема с надписью «256 МБ»; с трековым номером №, внутри которого находится маска из материала черного цвета «ROCKBROS»; с трековым номером №, внутри которого находится женская кофта красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится камера заднего вида автомобиля черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится USB-кабель с устройством черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится набор кисточек для макияжа в количестве 12 штук; с трековым номером №, внутри которого находится USB-карта памяти «Wansenda»;с трековым номером №, внутри которого находится мужская рубкашка темно-синего цвета; с трековым номером №, внутри которого находится 4 автомобильных габаритных фонаря красного цвета с проводами; с трековым номером №, внутри которого находится пара мужских тапочек синего цвета «xiangyou» 45 размера; с трековым номером №, внутри которого находится экран для сотового телефона;с трековым номером №, внутри которого находится цепочка с подвеской из металла серебристого цвета с камнем в виде сердечка сиреневого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится пакет с изображением китайских иероглифов с чаем весом 250 грамм; с трековым номером №, внутри которого находится 2 подставки для сотовых телефонов белого цвета «Ugreen»; с трековым номером №, внутри которого находится женская юбка и женский костюм красного цвета с вышивкой в форме стрекозы; с трековым номером №, внутри которого находится пара автомобильных ламп «LEDhixg»; с трековым номером №, внутри которого находится дорожная сумка серого цвета с коричневыми ручками с замком-молнией; с трековым номером №, внутри которого находится увеличительные электронные очки «Beileshi»; с трековым номером №, внутри которого находится сумка черного цвета с изображениями белого и синего цветов; с трековым номером №, внутри которого находится автомагнитола марки «Andrоidstereoplayer»; с трековым номером №, внутри которого находится одна помада, флакон с декоративной косметикой для лица, женская кофта зеленого цвета, женская майка белого цвета, женская майка черного цвета, женская кофта черного цвета, женское платье темно-синего цвета; с трековым номером №, внутри которого находится три упаковки с детской игрушкой «Toys»; с трековым номером №, внутри которого находится детский рюкзак в форме пчелы желтого цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся пара беспроводных наушников «Pilot» в комплекте с зарядным устройством, руководством эксплуатации, насадками; с трековым номером №, внутри которого находятся картина мозаика, набор бусинок: 8 черного цвета, 12 бордового цвета, 3 красного, 7 коричневого, 3 розового, 4 серого, 11 бежевого, 1 сиреневого и 1 зеленого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится автоматический тонометр белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для телефона Xiaomi золотого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится косметическое средство желтого цвета PurePearls объемом 120 мл; с трековым номером №, внутри которого находится пара автомобильных ламп «LEDheadlight»; с трековым номером №, внутри которого находятся 4 защитных стекла на мобильный телефон IPhone 6; с трековым номером №, внутри которого находятся монокль черного цвета с чехлом черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся фонарик зеленого цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся автомобильный датчик; с трековым номером №, внутри которого находится дисплей от мобильного телефона золотистого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женский купальник черного цвета; с трековым №, внутри которого находится переходник для антенны автомагнитолы; с трековым номером №, внутри которого находятся два металлических уголка; с трековым номером №, внутри которого находятся детские слюнявчики в количестве 7 штук; с трековым номером №, внутри которого находятся женское платье черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся женская кожаная юбка мятного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женский бухгалтер персикового цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся 2 защитных стекла для сотового телефона; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона золотого цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся три бумажные декоративные гирлянды белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся 2 накидки на сиденье автомашины; с трековым номером №, внутри которого находятся три пары наушников черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится магнит серебренного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женская кофта красного цвета; с трековым №, внутри которого находится женское платье черного цвета серебристыми паетками; с трековым номером №, внутри которого находится экран от сотового телефона; с трековым номером №, внутри которого находится портативный жесткий диск «Manyuedun» в корпусе синего цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона; с трековым номером №, внутри которого находятся женские спортивные леггинсы; с трековым номером №, внутри которого находится картина-мозаика по цветам «сделай сам» с бусинками в полиэтиленовом пакете; с трековым номером №, внутри которого находится женская рубашка белого цвета с черным поясом; с трековым номером №, внутри которого находится USB-шнур для мобильного телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится паяльник в корпусе синего цвета в комплекте с 5 насадками, дополнительным корпусом, двумя пинцетами, кисточкой; с трековым номером №, внутри которого находится женская сумка черного цвета с золотой вставкой в форме двух птиц и вышивкой зелено-голубого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится мужская футболка черного цвета с изображением буквы А в кругу оранжевого цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся женские шорты синего цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для руля автомашины; с трековым номером №, внутри которого находится 2 защитных стекла для сотовых телефонов; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится адаптор-вилка; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона синего цвета «MYGEEK»; с трековым номером №, внутри которого находятся пустые полиэтиленовые упаковки в количестве 49 штук; с трековым номером №, внутри которого находится адаптор «ELM327»; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся наушники черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся три пакетика с бумажными карточками с изображениями героев детских мультфильмов; с трековым номером №, внутри которого находится SD-карта памяти объемом 32 гигабайта марки «Scandisk»; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета;с трековым номером №, внутри которого находится упаковка с набором наклеек; с трековым номером №, внутри которого находится шприц с веществом серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится ремень черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона коричневого цвета «ALIVO»;с трековым номером №, внутри которого находится два чехла для сотовых телефонов белого цвета и бежевого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона из прозрачного материала; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится тестер в корпусе черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона с изображением единорогов; с трековым номером №, внутри которого находится два микропроцессора оперативной памяти компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится пакетик с USB-разъемами для сотовых телефонов в количестве 30 штук; с трековым номером №, внутри которого находится два чехля для сотовых телефонов;с трековым номером №, внутри которого находятся две светодиодные лампочки для автомобилей; с трековым номером №, внутри которого находится металлический ремешок для наручных часов черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится зарядное устройство для сотового телефона в комплекте с вилкой и проводом; с трековым номером №, внутри которого находится одна упаковка с формами для наращивания ногтей; с трековым номером №, внутри которого находятся две упаковки со свечками; с трековым номером №, внутри которого находятся 20 микрочипов в упаковке; с трековым номером №, внутри которого находится пульт от сигнализации автомобиля марки «Sherkhan»; с трековым номером №, внутри которого находится корпус автомобильного ключа; с трековым номером №, внутри которого находится металлический браслет черного цвета от наручных часов; с трековым номером №, внутри которого находится USB-карта памяти объемом 32 ГБ Transcehd в корпусе черного цвета (том 5 л.д. 120-198).

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ осмотрен мешок, изъятый ДД.ММ.ГГГГ с салона автомашины марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком №, в котором находились почтовые отправления: с трековым номером №, внутри которого находятся два спасательных жилета оранжевого цвета; с трековым номером № внутри которого находится очки виртуальной реальности черного цвета марки «VRBOX»; с трековым номером №, внутри которого находится экран для планшетного компьютера с рамой белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся два магнитных шарика; с трековым номером №, внутри которого находится форма для выпечки «Tortaszeletello»; с трековым номером №, внутри которого находятся настенные часы в разобранном виде; с трековым номером №, внутри которого находится картридж для принтера «Е-557 Е-CL34»; с трековым номером № внутри которого находится полиэтиленовый пакет со светодиодными лампочками (1000 штук);с трековым номером № внутри которого находится пара кроссовок серого цвета «Fashion» 42 размера; с трековым номером №, внутри которого находится диадема золотистого цвета с камнями белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится кожаная куртка розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится 3мужские футболки темно-синего цвета с изображениями белого цвета «LALEEMAN»;с трековым номером № внутри которого находится 4 флакона черного цвета с жидкостью с надписью «ALIVEMAX»; с трековым номером №, внутри которого находится 4 защитных стекла для сотовых телефонов в упаковках с надписью «WOLVERINE»; с трековым номером №, внутри которого находится два чехля для сотовых телефонов черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится ЗД-фломастер с набором разноцветных стержней; с трековым номером №, внутри которого находится пара женской обуви темно-зеленого цвета 40 размера; с трековым номером №, внутри которого находятся 5 защитных очков с оправами черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится наушники черного цвета «ALDUO»;с трековым номером №, внутри которого находится 3 защитных стекла для сотовых телефонов; с трековым номером №, внутри которого находится внешний ДВД-дисковод черного цвета; с трековым №, внутри которого находятся три пластиковые головы от игрушек; с трековым номером №, внутри которого находится женская кофта черного цвета ср шнуром белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье серого цвета с изображением черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится детская футболка белого цвета с изображением футболистов; с трековым номером №, внутри которого находятся две детские пустышки зеленого цвета со сменными насадками в количестве 10 штук; с трековым номером №, внутри которого находится женская кофта розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женская юбка розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится 5 защитных стекол для сотовых телефонов; с трековым номером №, внутри которого находится картридж для принтера «Hp141»;с трековым номером №, внутри которого находится прозрачная ткань голубого цвета с изображениями снежинок; с трековым номером №, внутри которого находится набор с тремя алкометрами; с трековым номером №, внутри которого находится очки в футляре с оправой белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится флакон с надписью «Topic»; с трековым номером №, внутри которого находится катушка со светодиодной лентой в комплекте со шнуром электропитания; с трековым номером №, внутри которого находится вейп-трубка с надписью «ArmagedonMFG»; с трековым номером №, внутри которого находится microSD карта памяти объемом 32 гигабайта; с трековым номером №, внутри которого находится электронное устройство; с трековым номером №, внутри которого находится набор с 4 отвертками; с трековым номером №, внутри которого находится тюбик с детским кремом «Hotkids»;с трековым номером №, внутри которого находится дисплей и защитное стекло для сотового телефона и набор отверток; с трековым номером №, внутри которого находится наручные часы «Casio» из металла белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится два тюбика с жидкостью; с трековым номером №, внутри которого находится насадка и детали для вейпа; с трековым номером №, внутри которого находится microSD карта памяти с двумя адапторами; с трековым номером №, внутри которого находится 4 транзистора; с трековым номером №, внутри которого находится беспроводная компьютерная мышь «Xiaomi»; с трековым номером №, внутри которого находится шприц с косметическим средством белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится «Хэндсфри»- гарнитура марки «Baseus»; с трековым номером №, внутри которого находится детская игрушка; с трековым номером №, внутри которого находится женские наручные часы «aiginuo» из металла белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона с изображением цветов белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится автомобильные термометр марки «МН»; с трековым номером №, внутри которого находится 5 упаковок с заколками для волос; с трековым номером №, внутри которого находятся светодиодные лампочки; с трековым номером №, внутри которого находится видеокамера с шнурами питания «SQ8»; с трековым номером №, внутри которого находится USB карта памяти объемом 32 гигабайта «Fasiontrend»; с трековым номером №, внутри которого находится визитница розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся вейп «FUCHAI 213» и колба для вейпа; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье черного цвета с замком-молиней; с трековым номером №, внутри которого находится USBкарта памяти с изображением смайлика; с трековым номером №, внутри которого находится наушники черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится лента-липучка и измерительная лента длиной 150 см; с трековым номером №, внутри которого находится наушники черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится три упаковки со стразами; с трековым номером №, внутри которого находятся 6 зеркальных наклеек различных форм;с трековым номером №, внутри которого находится наколенник черного цвета с полосками зеленого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женский купальник золотого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится два пакета с 4 насадками для электрических зубных щеток; с трековым номером №, внутри которого находится корпус от брелка автомобильного ключа; с трековым номером №, внутри которого находятся 20 электронных деталей; с трековым номером №, внутри которого находится прозрачный силиконовый чехол; с трековым номером №, внутри которого находится детская футболка белого цвета с надписями черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится визитница с обложкой черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона коричневого цвета «MYGEEK»; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона темно-синего цвета; с трековым номером №, внутри которого находится набор кисточек для макияжа голубого цвета в количестве 18 штук; с трековым номером №, внутри которого находится флакон с жидкостью и тюбик с надписью «SNAL»; с трековым номером №, внутри которого находится насадка на прикуриватель с USB-входом с надписью «ORICO»; с трековым номером №, внутри которого находится USB-переходник с шнурами; с трековым номером №, внутри которого находится тестер электрического напряжения марки «VICTOR»; с трековым номером №, внутри которого находится USB-переходник; с трековым номером №, внутри которого находится sd-карта памяти объемом 16 гигабайт; с трековым номером №, внутри которого находится USB-переходник; с трековым номером №, внутри которого находится 5 пар носков с изображением героев мультфильмов; с трековым номером №, внутри которого находится паяльник с 5 насадками; с трековым номером №, внутри которого находится мужские трусы серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится 4 заколки для волос; с трековым номером №, внутри которого находится наушники в футляре черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится браслет из металла белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится универсальная головка от 7 до 19 мм; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится USB карта памяти в форме скелета черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится наручные часы «Монтана»; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона с изображением тигра;с трековым номером №, внутри которого находится USB карта памяти; с трековым номером №, внутри которого находится универсальная головка; с трековым номером №, внутри которого находится тюбик с кремом «SoLutions»; с трековым номером №, внутри которого находится маска на лицо черного цвета с изображением белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится USB-адаптор и кабель; с трековым номером №, внутри которого находится чехол мобильного телефона черного цвета с изображением розы;с трековым номером №, внутри которого находятся 20 деталей от игрушек красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится два женских купальника черного и зеленого цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся 2 смарт-часов «Intelligencehealthbraslet» серого и фиолетового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится визитница красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женская кофта серого цвета с вышивкой из паеток; с трековым номером №, внутри которого находится женская юбка черного цвета с подтяжками; с трековым номером №, внутри которого находится корсет черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находятся детские электронные наручные часы; с трековым номером №, внутри которого находится детские бриджы в количестве 3 штук; с трековым №, внутри которого находится набор кисточек для макияжа черного цвета в количестве 18 штук; с трековым номером №, внутри которого находятся 2 автомобильные лампочки; с трековым номером №, внутри которого находится набор с накладными ресницами; с трековым №, внутри которого находится туалетная вода «GIOAqua» 100 мл; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится набор из трех флаконов для маникюра; с трековым номером №, внутри которого находится два футляра с кольцами белого и черного цветов «UMCHO»;с трековым номером №, внутри которого находится светодиодная лента для автомобиля; с трековым номером №, внутри которого находится наколенник черного цвета с зелеными полосками; с трековым номером №, внутри которого находится флакон с сывороткой и тюбик с кремом «O.TWO.O»;с трековым номером №, внутри которого находится женский купальник розового цвета с полосками черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится набор сверел в количестве 13 штук; с трековым номером №, внутри которого находится беспроводное зарядное устройство «Baseus»; с трековым номером №, внутри которого находится 4 шприца с веществом желтого цвета надписью «AMTECH»; с трековым номером №, внутри которого находится три пары женских трусов черного, бежевого,бардового цвета, бюстгальтер бежевого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится USB карта серого цвета Easyflash; с трековым номером №, внутри которого находится USB кабель черного цвета марки TIEGEM (том 5 л.д. 199-256, т. 6 л.д. 1-28).

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ осмотрен мешок, изъятый ДД.ММ.ГГГГ с салона автомашины марки 

<

данные изъяты> с государственным регистрационным знаком №, в котором находились почтовые отправления: с трековым номером №, внутри которого находится коробка «SOONJUNG», в которого находятся два флакона и два тюбика и пакетик «Subprice», пакетик с ватными палочками и салфеткой;с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона белого цвета марки «MOFI»; с трековым номером № внутри которого находится фонарь для автомобиля с набором проводов; с трековым №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета «FLIPWALLET»; с трековым номером №, внутри которого находится металлическая деталь черного цвета; с трековым номером № внутри которого находится вилка переходник для зарядного устройства белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится микросхема оперативной памяти для компьютера «Kllisere»; с трековым номером №, внутри которого находится три футболки белого, оранжевого и синего цветов с цветными изображениями; с трековым номером №, внутри которого находится наколенник черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится пять грузил с названием «kingfish»; с трековым номером №, внутри которого находится футляр для очков черного цвета с замком молнией оранжевого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится наушники черного цвета в черном мешочке; с трековым номером №, внутри которого находится два пинцета фиолетового цвета в упаковке; с трековым номером №, внутри которого находится одежда черного цвета в полиэтиленовой упаковке; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женская одежда черно белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится кулер для компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится набор разноцветных надувных шаров марки Tongxin; с трековым номером №, внутри которого находится косметическое средство HydrogtelEyePatch в индивидуальных упаковках серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится детская футболка белого цвета с изображением персонажа мультфильма размера (рост) 120; с трековым номером №, внутри которого находится открытка зелено белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с USB кабелями черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится пакет с кольцами из наждачной бумаги; с трековым №, внутри которого находится одежда белого и красного цвета с изображением снеговика; с трековым номером №, внутри которого находится пакет бусинок белого цвета с цифрами черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится пакет с белыми коробочками в количестве 10 шт.; с трековым номером №, внутри которого находятся мужские наручные часы с циферблатом желтого цвета и коричневым ремешком; с трековым номером №, внутри которого находится коробка черного цвета с автомобильной видеокамерой и набором проводов; с трековым номером №, внутри которого находится экран для мобильного телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол черного цвета круглой формы с застежкой молния; с трековым номером №, внутри которого находятся две пары смарт фитнес браслета Xiaomi синего и белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится коробка розового цвета в форме сердца; с трековым номером №, внутри которого находится женская одежда бордового цвета с изображением вышивкой красных цветов; с трековым номером №, внутри которого находится микросхема; с трековым номером №, внутри которого находится косметическое средство в двух флаконах ContourStick; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для мобильного телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женский купальный костюм желто фиолетового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для мобильного телефона розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для мобильного телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится зарядное устройство PowerBank белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женские леггинсы черного цвета с белыми полосами; с трековым номером №, внутри которого находится футболка детская красного цвета с изображением героя мультфильма размера (рост) 120; с трековым номером №, внутри которого находится деталь из металла и пластика белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится защитное стекло для мобильного телефона с рамкой белого цвета в количестве трех штук; с трековым №, внутри которого находится светодиодная лента для автомобиля; с трековым номером №, внутри которого находится светодиодная лента; с трековым номером №, внутри которого находится тряпичное декоративное украшение; с трековым номером №, внутри которого находится женская пилка для ногтей розового и синего цвета; с трековым номером №, внутри которого находится детская футболка серого цвета с изображением героя мультфильма «Человек паук»; с трековым номером №, внутри которого находится мужские трусы белого цвета с красным поясом; с трековым номером №, внутри которого находится переносной жесткий дик компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится 10 светодиодных лампочек; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона прозрачного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится упаковка с 4 зубными щетками; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для мобильного телефона зеленого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится полиэтиленовый пакет с магнитными ключами; с трековым номером №, внутри которого находится металлическая гофрированная трубка; с трековым номером №, внутри которого находится беспроводное зарядное устройство для сотового телефона; с трековым номером №, внутри которого находится микросхема с USB разъемами; с трековым номером №, внутри которого находится налобный фонарик «BORUIT»; с трековым номером №, внутри которого находится набор красок для рисования; с трековым номером №, внутри которого находится футболка белого цвета с изображением черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится светодиодная лента в комплекте с шнуром питания, пультом; с трековым номером №, внутри которого находится женская юбка серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится футболка белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится две пластиковые детали от игрушек синего цвета; с трековым номером №, внутри которого находится одежда черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женское нижнее белье зеленого цвета с вышивками черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится две упаковки с защитными стеклами для сотовых телефонов; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье серого цвета; с трековым номером №, которого находится 6 металлические пики с резьбовыми соединениями; с трековым номером №, внутри которого находится рулон пластикой трубки белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится 15 упаковок с USB картами памяти; с трековым номером №, внутри которого находится футболка серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится три упаковки с лампочками «OMEGA»; с трековым номером №, внутри которого находится шило с ручкой красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится мужские шорты красного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женская юбка серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится футболка серого цвета с изображением героя мультфильма «человек паук»; с трековым номером №, внутри которого находится два мешка с деталями для детских игрушек белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона красного цвета; с трековым номером №, адресованная ФИО18, внутри которого находится бритвенный станок в упаковке; с трековым номером №, внутри которого находится шнур AUX переходник; с трековым номером №, внутри которого находятся три женские блузки бежевого, синего и черного цветов; с трековым номером №, внутри которого находится пакет с разноцветными бусинками; с трековым номером №, внутри которого находится детская шапка черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится детский свитер черного цвета с изображениями зеленого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женский пояс розового цвета; с трековым номером №, внутри которого находится спиннер черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится детская игрушка погремушка из пластика оранжевого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится пакет с разноцветными бусинками; с трековым номером №, внутри которого находится женское платье с голубыми полосками; с трековым номером №, внутри которого находится USB карта памяти в форме патрона из металла белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится емкость с надписью: «FinaUVgel»; с трековым номером №, внутри которого находится деталь от компьютера с проводами; с трековым номером №, внутри которого находится микросхема от компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится интимные товары в виде женского полового органа и рта, мужского полового органа с зарядным устройством; с трековым номером №, внутри которого находится защита для ног из пластика белого цвета с ремнем черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится кошелек из кожевенного материала коричневого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится пластиковые детали синего цвета; с трековым №, внутри которого находится женская сумка черного цвета с металлической застежкой; с трековым номером №, внутри которого находится USB карта памяти в форме зайца розового цвет; с трековым номером №, внутри которого находится женская одежда черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится чехол для сотового телефона черного цвета «Keysion»; трековым номером №, внутри которого находится игрушка кубик рубик; с трековым номером №, внутри которого находится детские игрушки; с трековым номером №, внутри которого находится бюстгалтер оранжевого цвета; трековым номером №, внутри которого находится рашпиль черного цвета с синей вставкой; с трековым номером №, внутри которого находится металлический прибор с лазером с шнуром питания;с трековым номером №, внутри которого находится женские серьги из металла желтого цвета с камнем белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женский купальник черно белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится косметическое средство для макияжа «Conturstick»; с трековым номером №, внутри которого находится женская одежда розового цвета с изображениями бабочек; с трековым номером №, внутри которого находится кольцо из металла серебристого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится кулер для компьютера; с трековым №, внутри которого находится одежда бежевого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится тени для век в футляре с зеркалом, тюбик с кремом «academie»; с трековым номером №, внутри которого находится тестер толщины лакокрасочного покрытия синего цвета «ЕМ 2271»;с трековым номером №, внутри которого находится ТВ тюнер с пультом дистанционного управления; с трековым номером №, внутри которого находится картридж для принтера; с трековым номером №, внутри которого находится кормушка для аквариума «RESUN»; с трековым номером №, внутри которого находится одежда черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится 12 микросхем от компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится пакет с пластиковыми трубочками прозрачного цвета в количестве 10 штук; с трековым номером №, внутри которого находится косметическое средство в тюбике красного цвета «MISSHA»; с трековым номером №, внутри которого находится пара пластиковых накладок на пружины стойки автомобиля; с трековым номером №, внутри которого находится 6 упаковок с галогеновыми лампами для автомобилей; с трековым номером №, внутри которого находится бейсболка черного цвета со стразами на козырьке; с трековым номером №, внутри которого находится детская одежда белого цвета с изображением медведя серого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится видеокамера с USB проводом; с трековым номером №, внутри которого находится металлические кольца; с трековым №, внутри которого находится детская одежда голубого, розового, желтого, зеленого цветов; с трековым номером №, внутри которого находится микросхема для компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится два полиэтиленовых пакета с металлическими шайбами; с трековым номером №, внутри которого находится 6 флаконов cо средством для лечения волос, с пипеткой с надписью на упаковке «Minoxidil»; с трековым номером №, внутри которого находится экран с черной рамкой для планшетного компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится экран с рамой белого цвета для планшетного компьютера; с трековым номером №, внутри которого находится защитное стекло для сотового телефона в количестве 3 штук; с трековым номером №, внутри которого находится экран для сотового телефона черного цвета с инструментами для установки; без трекового номера с надписями в виде китайских иероглифов, внутри которого находится дисплей для сотового телефона черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится пара кроссовок черного цвета с подошвами белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится женский кошелек розового цвета; с трековым номером №, внутри посылки которого детская толстовка с изображением черно-желтого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится лазерный термометр белого цвета с зелеными вставками; с трековым номером №, внутри которого находится женская юбка красного цвета «Toplook»; с трековым номером №, внутри которого находится две детские футболки белого и бежевого цвета с изображениями медведя; с трековым номером №, внутри которого находится USB карта памяти в корпусе черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится подставка для сотового телефона белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится три упаковки с зарядными устройствами (том 6 л.д. 29-198).

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ осмотрен мешок, изъятый ДД.ММ.ГГГГ с салона автомашины марки 

<

данные изъяты> с государственным регистрационным знаком №, в котором находились почтовые отправления: с трековым номером №, внутри которого находится коробка с мобильным телефоном марки «LeagooM8 HugeView» темно-серого цвета в комплекте с зарядным устройством и наушниками белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится оранжевая коробка с мобильным телефоном марки «XiaomiRedmi 5A» серого цвета в комплекте с зарядным устройством белого цвета;с трековым номером №, внутри которого находится коробка с мобильным телефоном «Leagoo» в корпусе золотистого цвета с зарядным устройством черного цвета и чехлом прозрачного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с радар-детектором со встроенным видеорегистратором в корпусе черного цвета «HDDVR»; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с мобильным телефоном «XiaomiRedmi 4A» в корпусе золотистого цвета с зарядным устройством черного цвета и защитной пленкой для дисплея; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с мобильным телефоном «XiaomiRedminote 4» в корпусе темно-серого цвета с зарядным устройством черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с мобильным телефоном «Xiaomi 4X» в корпусе черного цвета с зарядным устройством белого цвета и чехлом прозрачного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с мобильным телефоном «Xiaomi 4X» в корпусе золотистого цвета с зарядным устройством белого цвета и чехлом прозрачного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с мобильным телефоном «Xiaomiredminote 4» в корпусе черного цвета с зарядным устройством черного цвета; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с мобильным телефоном «XiaomiRedminote 5A» в корпусе темно-серого цвета с зарядным устройством белого цвета; с трековым номером №, внутри которого находится коробка с наручными часами «SmartWatch» в корпусе черного цвета с кабелем; посылка с трековым номером №, внутри которого находится микросхема детали от компьютера (том 6 л.д. 199-209).

Согласно справке директора УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России» ФИО24 ДД.ММ.ГГГГ с территории ОСП Казанский логистический почтовый центр УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России» было похищено 495 заказных международных отправлений, стоимостью 2 919 рублей 80 копеек каждое. Общая сумма ущерба составила 1 445 301 (один миллион четыреста сорок пять тысяч триста один) рубль. Расчет ущерба произведен согласно инструкции СМК.ФГУП.И.1.8.4/1 «Порядок работы с обращениями пользователей услугами ФГУП «Почта России» в отделениях почтовой связи, почтамтах и филиалах и составление отчетности по ним в структуре Предприятия», утвержденной ДД.ММ.ГГГГ генеральным директором ФГУП «Почта России» ФИО19, распоряжением №-р от ДД.ММ.ГГГГ «Об установлении тарифов на пересылку международных посылок мелких пакетов и другие услуги» (том 1 л.д. 109).

Согласно распоряжению «Об установлении тарифов на пересылку международных посылок мелких пакетов и другие услуги» №-р от ДД.ММ.ГГГГ 1 СПЗ равен 94, 26 рублей, сумма сбора за пересылку составляет 92 рубля (том 1 л.д. 144-152).

Из имеющихся в материалах дела трассировок регистрируемых почтовых отправлений (РПО) на 495 международных почтовых отправлений, похищенных ДД.ММ.ГГГГ с территории ОСП Казанский логистический почтовый центр УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России», видно движение похищенных почтовых отправлений, начиная от отправителя до поступления ОСП Казанский ЛПЦ УФПС «Татарстан почтасы» - филиала ФГУП «Почта России», дальнейшее их движение до местных отделений почты и адресатов отсутствует (т. 1 л.д. 153-249, т. 2 л.д. 1-246, т. 3 л.д. 1-152).

Сопроводительные документы на международные почтовые отправления, похищенные ДД.ММ.ГГГГ с территории ОСП Казанский логистический почтовый центр УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: 

<

адрес>: накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, накладная №, подтверждают факт поступления почтовых отправлений на территорию ОСП Казанский логистический почтовый центр УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России» в почтовой емкости (т. 3 л.д. 155-208).

Приказом начальника ОСП Казанский логистический почтовый центр УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России» о приеме работника на работу №-К от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 принят на работу в сортировочный узел оператором СЦ (том 3 л.д. 212).

Приказом начальника ОСП Казанский логистический почтовый центр УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России» о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 принята на работу в сортировочный узел оператором СЦ (том 4 л.д. 42).

Приказом начальника ОСП Казанский логистический почтовый центр УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России» о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 принят на работу в сортировочный узел оператором СЦ (том 4 л.д. 52).

На основании приказа начальника ОСП Казанский логистический почтовый центр УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России» расторгнут трудовой договор с работником (увольнении) № от ДД.ММ.ГГГГ на водителя погрузчика сортировочного узла ФИО3 по собственному желанию (том 4 л.д. 62).

Приказом начальника ОСП Казанский логистический почтовый центр УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России» о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 принят на работу в сортировочный узел грузчиком (том 4 л.д. 63).

На основании приказа начальника ОСП Казанский логистический почтовый центр УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России» о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 с ДД.ММ.ГГГГ принят на работу на должность водителя автомобиля (том 4 л.д. 73).

Согласно заключению судебно-психиатрических экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ у ФИО3 выявляется психическое расстройство в форме диссоциального расстройства личности. При настоящем обследовании выявляется истощаемость внимания, легковестность суждений, мышление в замедленном темпе, невысокий интеллект, эмоциональная неустойчивость. Указанные расстройства психики не сопровождаются интеллектуального-мнеситическими расстройствами, активной психопатологической продукции, нарушением общих критических способностей. В настоящее время может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. Во время инкриминируемого ему правонарушения страдал тем же психическим расстройством. Мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В принудительных мерах медицинского характера не нуждается (том 27 л.д. 52-54). 

Исследовав и оценив в совокупности все доказательства, суд приходит к убеждению, что вина подсудимых в совершении преступлений доказана. 

На основании изложенного действия ФИО1 суд квалифицирует:

по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод с ДД.ММ.ГГГГ) как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

по части 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ (эпизод с ДД.ММ.ГГГГ) как покушение на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, поскольку преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Действия ФИО2 суд квалифицирует по части 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ как покушение на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, поскольку преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Действия ФИО3 суд квалифицирует по части 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ как покушение на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, поскольку преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Действия ФИО4 суд квалифицирует по части 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ как покушение на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, поскольку преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Действия ФИО5 суд квалифицирует по части 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ как покушение на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, поскольку преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Действия ФИО6 суд квалифицирует по части 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ как покушение на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, поскольку преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Действия ФИО7 суд квалифицирует:

по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ (эпизод с ДД.ММ.ГГГГ) как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

по части 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ (эпизод с ДД.ММ.ГГГГ) как покушение на кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, поскольку преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Действия ФИО8 суд квалифицирует по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Действия ФИО9 суд квалифицирует по части 5 статьи 33 по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ как пособничество при краже, то есть 

<

данные изъяты> хищении чужого имущества, совершенном группой лиц по предварительному сговору.

Суд считает, что ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7 совершено покушение на кражу группой лиц по предварительному сговору в особо крупном размере (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), поскольку у подсудимых отсутствовала реальная возможность распорядиться похищенным имуществом по своему усмотрению в связи с тем, что они все время находились под оперативным наблюдением работников полиции и были задержаны после погрузки похищенных пяти мешков с почтовыми отправлениями из автомобиля марки «Форд Транзит», принадлежащего ФГУП «Почта России», под управлением ФИО5 в автомобиль марки «Рено Флюенс» под управлением ФИО3

Из предъявленного обвинения в отношении ФИО1, ФИО8, ФИО9 (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), обвинения в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7 (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) признак «совершение кражи организованной группой» переквалифицировать на квалифицирующий признак «совершение преступления группой лиц по предварительному сговору».

По смыслу части 3 статьи 35 УК РФ организованная группа представляет собой разновидность соучастия с предварительным соглашением, которой свойственны профессионализм и высокая степень устойчивости, предполагает наличие постоянных связей между ее членами и специфических методов деятельности по подготовке преступлений. Деятельность организованной группы связана с распределением ролей. Организатор тщательно готовит и планирует преступление, распределяет роли между соучастниками, оснащает их технически, координирует их действия, подбирает и вербует соучастников.

Об устойчивости группы может свидетельствовать особый порядок вступления в нее, подчинение групповой дисциплине, стабильность ее состава и организованных структур, сплоченность ее членов, постоянство форм и методов преступлений деятельности, узкая преступная специализация соучастников.

Организованность - это подчинение участников группы указаниям одного или нескольких лиц, решимость организованно достигать осуществления преступных намерений.

Также, организованная группа характеризуется особенностями психологического отношения соучастников к содеянному. Каждый участник должен сознавать, что он входит в устойчивую группу, участвует в выполнении части или всех взаимно согласованных действий и осуществляет совместно с другими соучастниками единое преступление при распределении ролей по заранее обусловленному плану.

Между тем таких признаков, характеризующих организованную группу, судом не установлено.

В судебном заседании ни один из подсудимых не признал вину в совершении кражи организованной группой лиц, каждый заявил о том, что их связывали только рабочие отношения, с некоторыми из группы лиц даже не были знакомы. 

Так, подсудимые ФИО1 ФИО4, ФИО7, ФИО8 знакомы со всеми подсудимыми, кроме ФИО5

Подсудимые ФИО2, ФИО3 знают всех подсудимых.

Подсудимый ФИО5 знаком только с ФИО6 и ФИО3

Подсудимый ФИО6 знаком с ФИО2, ФИО3, ФИО1, с остальными подсудимыми не общался, но знает их по работе, с ФИО9 не знаком.

Подсудимый ФИО9 знаком со всеми подсудимыми, кроме ФИО5 и ФИО6 

Таким образом, в судебном заседании установлено, что их связывало знакомство и рабочие отношения. Доказательств того, что подсудимые объединились в организованную группу именно для совершения преступлений судом не установлено.

По делу отсутствуют какие-либо данные о том, что участниками преступлений заранее разрабатывался план совместной организованной преступной деятельности, распределялись функции между членами группы при подготовке к совершению преступлений и осуществлении преступного умысла.

Признаков устойчивости организованной группы, о которой по смыслу закона может свидетельствовать не только большой временной промежуток ее существования, неоднократность совершения преступлений членами группы, но их техническая оснащенность, тщательная подготовка даже одного преступления, судом также не установлено.

Распределение ролей между соучастниками при совершении преступления само по себе не может однозначно свидетельствовать о наличии в содеянном виновными квалифицирующего признака совершения преступления организованной группой, так как эти признаки наличествуют и при квалификации содеянного по признаку совершения преступления группой лиц по предварительному сговору.

Каких-либо доказательств, свидетельствующих о высокой степени устойчивости и организованности данной группы, наличие постоянных связей между членами группы, сплоченности ее членов, стабильности ее состава, подчинения ее участников групповой дисциплине, постоянства форм и методов преступной деятельности, наличие лидера и организатора и других признаков, характеризующих организованную группу, в материалах дела отсутствуют.

Из исследованных судом доказательств следует, что отношения между подсудимыми не являлись столь устойчивыми, что характерно для организованной группы. Судом установлено, что инкриминируемые им преступления они совершили группой лиц по предварительному сговору, их взаимосвязь ограничивалась рамками вышеуказанного преступного сговора.

Доводы подсудимого ФИО5 и его защитника Салахутдинова Д.М. о том, что о планируемом хищении ему не было ничего известно, содержимое похищенных пяти мешков он не знал, суд считает неубедительными, поскольку ФИО5 было обещано вознаграждение за каждый мешок в размере 5 000 рублей, кроме того, ему было известно о том, что пять мешков погружаются в автомобиль без накладных и предназначены для передачи ФИО3 с целью дальнейшей реализации похищенного имущества. 

На основании статей 6 и 60 УК РФ при назначении наказания учитываются характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личности подсудимых, возраст и состояние здоровья, что подсудимые на учете у психиатра и нарколога не состоят, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначаемого наказания на их исправление, на условия жизни семьи, совершение преступлений средней тяжести и тяжкого преступлений.

Согласно части 2 статьи 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

Как смягчающие наказание обстоятельства в отношении ФИО1 суд учитывает данные о личности подсудимого, признание вины, раскаяние в содеянном, первую судимость, возмещение ущерба, положительную характеристику по месту работы и жительства, мнение трудового коллектива, дачу показаний с выездом на место совершения преступления по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ, что свидетельствуют об активном способствовании расследованию преступления, родители-пенсионеры, состояние здоровья его и близких родственников.

Обстоятельства, отягчающие наказание, судом не установлены.

Как смягчающие наказание обстоятельства в отношении ФИО2 суд учитывает данные о личности подсудимого, признание вины, раскаяние в содеянном, первую судимость, возмещение ущерба, положительную характеристику по месту жительства и работы, наличие на иждивении двух малолетних детей, наличие многочисленных наград, является ветераном боевых действий, проживает с родителями-пенсионерами, состояние здоровья его и близких родственников.

Обстоятельства, отягчающие наказание, судом не установлены.

Как смягчающие наказание обстоятельства в отношении ФИО3 суд учитывает данные о личности подсудимого, признание вины, раскаяние в содеянном, возмещение ущерба, положительную характеристику по месту работы и жительства, мнение трудового коллектива, наличие на иждивении одного малолетнего ребенка, родители-пенсионеры, состояние здоровья его и близких родственников.

Обстоятельством, отягчающим наказание, в отношении ФИО3 суд признает рецидив преступлений, поскольку в его действиях имеется опасный рецидив преступлений.

Как смягчающие наказание обстоятельства в отношении ФИО4 суд учитывает данные о личности подсудимой, признание вины, раскаяние в содеянном, первую судимость, возмещение ущерба, положительную характеристику по месту работы и жительства, наличие на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, дачу показаний с выездом на место совершения преступления, что свидетельствуют об активном способствовании расследованию преступления, состояние здоровья ее и близких родственников.

Обстоятельства, отягчающие наказание, судом не установлены.

Как смягчающие наказание обстоятельства в отношении ФИО5 суд учитывает данные о личности подсудимого, возмещение ущерба, первую судимость, положительную характеристику по месту работы, жительства и учебы, мнение трудового коллектива, наличие на иждивении одного малолетнего ребенка, состояние здоровья его, малолетнего ребенка и близких родственников.

Обстоятельства, отягчающие наказание, судом не установлены.

Как смягчающие наказание обстоятельства в отношении ФИО6 суд учитывает данные о личности подсудимого, признание вины, раскаяние в содеянном, первую судимость, возмещение ущерба, родители-пенсионеры, отец 

<

данные изъяты>, состояние здоровья его и близких родственников.

Обстоятельства, отягчающие наказание, судом не установлены.

Как смягчающие наказание обстоятельства в отношении ФИО7 суд учитывает данные о личности подсудимого, признание вины, раскаяние в содеянном, первую судимость, возмещение ущерба, положительную характеристику по месту работы и жительства, по месту содержания под стражей, проживает с родителями, отец 

<

данные изъяты>, состояние здоровья его и близких родственников.

Обстоятельства, отягчающие наказание, судом не установлены.

Как смягчающие наказание обстоятельства в отношении ФИО8 суд учитывает данные о личности подсудимого, признание вины, раскаяние в содеянном, первую судимость, возмещение ущерба, положительную характеристику по месту работы и жительства, наличие на иждивении двух малолетних детей, состояние здоровья его и близких родственников.

Обстоятельства, отягчающие наказание, судом не установлены.

Как смягчающие наказание обстоятельства в отношении ФИО9 суд учитывает данные о личности подсудимого, признание вины, раскаяние в содеянном, первую судимость, возмещение ущерба, положительную характеристику по месту работы и жительства, дачу показаний с выездом на место совершения преступления, что свидетельствуют об активном способствовании расследованию преступления, состояние здоровья его и близких родственников. 

Обстоятельства, отягчающие наказание, судом не установлены.

С учетом обстоятельств дела, тяжести преступлений, суд приходит к убеждению о необходимости назначения подсудимым ФИО1, ФИО4, ФИО5, ФИО6 наказания в виде лишения свободы, без применения дополнительных видов наказания, с применением положений статьи 73 УК РФ. 

С учетом обстоятельств дела, тяжести преступлений, суд приходит к убеждению о необходимости назначения подсудимым ФИО8, ФИО9 наказания в виде штрафа. 

Достаточных оснований для освобождения ФИО8, ФИО9 от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа, в связи с применением положений статьи 76.2 УК РФ суд не находит. 

Суд, учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личности подсудимых, ФИО2, ФИО7, ФИО3 считает необходимым назначить в виде реального лишения свободы, без применения дополнительных мер наказания. 

Оснований для применения положения статьи 73 УК РФ в отношении ФИО2, ФИО7, ФИО3 суд не находит. 

Какие-либо исключительные обстоятельства, существенно уменьшающие общественную опасность совершенных преступлений и являющиеся основанием для применения положений статьи 64 УК РФ в отношении ФИО2, ФИО7, ФИО3 судом не установлены. 

Учитывая в действиях ФИО3 наличие смягчающих обстоятельств, предусмотренных статьей 61 УК РФ, а именно возмещение ущерба, наличие на иждивении одного малолетнего ребенка, положительную характеристику по месту жительства и работы, исходя из фактических обстоятельств совершения преступления, данных о личности подсудимого, суд считает возможным при назначении наказания применить положения части 3 статьи 68 УК РФ. 

При назначении наказания суд учитывает часть 3 статьи 66 УК РФ, согласно которому срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса за оконченное преступление.

Принимая во внимание, что имущественный ущерб по делу отсутствует, иск не предъявлен, дополнительные наказания подсудимым не назначены, суд считает возможным отменить обеспечительные меры, наложенные в отношении имущества ФИО8, ФИО2, ФИО5, ФИО1 

Согласно части 6 статьи 15 УК РФ оснований изменить категории преступлений на менее тяжкие, с учетом фактических обстоятельств дела, степени общественной опасности и личности подсудимых, суд не находит.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 302-304, 307, 308, 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «а» части 2 статьи 158 УК РФ, частью 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ и назначить наказание:

по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ в виде обязательных работ сроком на 250 часов;

по части 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев. 

В соответствии с частью 2 статьи 69 УК РФ путем поглощения менее строгого наказания более строгим, наказание по совокупности преступлений ФИО1 назначить в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со статьей 73 УК РФ назначенное наказание ФИО1 считать условным с установлением испытательного срока на 3 (три) года.

Обязать ФИО1 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в эти органы один раз в месяц по месту регистрации или проживания.

Меру пресечения в виде содержания под домашним арестом в отношении ФИО1 отменить. 

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, пунктом «б» части 4 статьи 158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 1 (один) месяц в исправительной колонии общего режима. 

Исчислять срок наказания с момента вступления приговора в законную силу.

На основании пункта «б» части 3.1 статьи 72 УК РФ зачесть в срок лишения свободы время содержания под стражей ФИО2 с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу включительно, из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения в виде содержания под стражей в отношении ФИО2 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, пунктом «б» части 4 статьи 158 УК РФ и назначить наказание с применением части 3 статьи 68 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года в исправительной колонии строгого режима. 

Зачесть в срок лишения свободы ФИО3 время задержания ДД.ММ.ГГГГ и время содержания под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, а также с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу из расчета один день нахождения под домашним арестом за один день содержания под стражей или лишения свободы.

Исчислять срок наказания с момента вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения в виде запрета определенных действий в отношении ФИО3 отменить, взять под стражу в зале суда. 

Признать ФИО4 виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года. 

В соответствии со статьей 73 УК РФ назначенное наказание ФИО4 считать условным с установлением испытательного срока на 1 (один) год.

Обязать ФИО4 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в эти органы один раз в месяц по месту регистрации.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО4 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Признать ФИО5 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года. 

В соответствии со статьей 73 УК РФ назначенное наказание ФИО5 считать условным с установлением испытательного срока на 2 (два) года.

Обязать ФИО5 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в эти органы один раз в месяц по месту регистрации или проживания.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО5 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Признать ФИО6 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года. 

В соответствии со статьей 73 УК РФ назначенное наказание ФИО6 считать условным с установлением испытательного срока на 2 (два) года.

Обязать ФИО6 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в эти органы один раз в месяц по месту регистрации или проживания.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО6 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Признать ФИО7 виновным в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «а» части 2 статьи 158 УК РФ, частью 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ и назначить наказание:

по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ в виде обязательных работ сроком на 250 часов;

по части 3 статьи 30, пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 1 (один) месяц. 

В соответствии с частью 2 статьи 69 УК РФ путем поглощения менее строгого наказания более строгим, наказание по совокупности преступлений ФИО7 назначить в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 1 (один) месяц с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Исчислять срок наказания с момента вступления приговора в законную силу.

На основании пункта «б» части 3.1 статьи 72 УК РФ зачесть в срок лишения свободы время содержания под стражей ФИО7 с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу включительно, из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения в виде содержания под стражей в отношении ФИО7 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Признать ФИО8 виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «а» части 2 статьи 158 УК РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей. 

Меру пресечения в виде запрета определенных действий в отношении ФИО8 отменить. 

Признать ФИО9 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 5 статьи 33, пунктом «а» части 2 статьи 158 УК РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей. 

Меру пресечения в виде домашнего ареста в отношении ФИО9 отменить. 

Отменить арест, наложенный постановлением Вахитовского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, на автомашину марки 

<

данные изъяты> с государственным регистрационным знаком №, ДД.ММ.ГГГГ выпуска; автомашину марки 

<

данные изъяты> с государственным регистрационным знаком №, ДД.ММ.ГГГГ года выпуска, принадлежащие ФИО8, оставив у ФИО8

Отменить арест, наложенный постановлением Вахитовского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, на автомашину марки «

<

данные изъяты> с государственным регистрационным знаком №, ДД.ММ.ГГГГ года выпуска, принадлежащую ФИО2, оставив у ФИО2

Отменить арест, наложенный постановлением Вахитовского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, на автомашину марки 

<

данные изъяты> с государственным регистрационным знаком №, ДД.ММ.ГГГГ года выпуска, принадлежащую ФИО5, оставив у ФИО5

Отменить арест, наложенный постановлением Вахитовского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, на мотоцикл 

<

данные изъяты> с государственным регистрационным знаком №, ДД.ММ.ГГГГ года выпуска; автомашину марки 

<

данные изъяты> с государственным регистрационным знаком №, ДД.ММ.ГГГГ года выпуска; автомашину марки 

<

данные изъяты> с государственным регистрационным знаком №, ДД.ММ.ГГГГ года выпуска; автомашину марки 

<

данные изъяты> с государственным регистрационным знаком №, ДД.ММ.ГГГГ года выпуска, принадлежащие ФИО1, оставив у ФИО1 

Вещественные доказательства: 

5 мешков, в которых находятся 495 почтовых отправлений, изъятые ДД.ММ.ГГГГ с салона автомашины марки 

<

данные изъяты> с государственным регистрационным знаком № - оставить по принадлежности в ОСП Казанский ЛПЦ УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России»; 

автомашина марки 

<

данные изъяты> с государственным регистрационным знаком № - оставить по принадлежности в ОСП Казанский ЛПЦ УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России»; 

автомашина марки 

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № - оставить по принадлежности у ФИО3;

два компакт-диска CD-R Mirex Printable №№, содержащие аудиозаписи телефонных переговоров ФИО1 (абонентский №), ФИО3 (абонентский №) - хранить в уголовном деле; 

детализации телефонных соединений по абонентским номерам №, принадлежащему ФИО1, №, принадлежащему ФИО9, №, принадлежащему ФИО8, №, принадлежащему ФИО7, №, принадлежащему ФИО4, №, принадлежащему ФИО3, №, принадлежащему ФИО5, №, принадлежащему ФИО2 в компакт-дисках - хранить в уголовном деле;

сотовый телефон марки 

<

данные изъяты> IMEI: № с сим-картами компании «Летай» и «Мегафон» - оставить по принадлежности у ФИО5;

сотовый телефон марки 

<

данные изъяты> с сим-картами компаний «Летай» и «Билайн» с абонентским номером № - оставить по принадлежности у ФИО3;

сотовый телефон марки 

<

данные изъяты> X IMEI: № - оставить по принадлежности у ФИО25; 

сотовый телефон марки 

<

данные изъяты> IMEI: № – оставить по принадлежности у ФИО1;

сотовый телефон марки 

<

данные изъяты> в корпусе черного цвета с указанием IMEI: №, № с ми-картой компании «Билайн» с абонентским номером № - оставить по принадлежности у ФИО6;

сотовый телефон марки 

<

данные изъяты> в корпусе черного цвета с указанием IMEI: №, № с сим-картой компании «Т2-мобайл» с абонентским номером № с чехлом черного и серого цвета - оставить по принадлежности у Свидетель №3;

налобный фонарик «Led HEADLIGHT» с зарядным устройством «VONTAR» в комплекте, компьютерная мышь «IMICE X7 GAMING», упакованная в полиэтиленовый пакет, сотовый телефон марки «XIAOMI 4Х» IMEI: №, № в корпусе белого и розового цвета, в комплекте с зарядным устройством в упаковочной коробке, сотовый телефон марки «DTNO.I» в корпусе черного цвета в комплекте с зарядным устройством, компасом в упаковочной коробке, сотовый телефон марки «LAND ROVER» IMEI: №, № в корпусе черного и зеленого цвета с зарядным устройством в упаковочной коробке, смарт-часы марки AMAZFIT в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, смарт-часы марки «XIAOMIMI Band 2» в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, камера марки «YI» в корпусе черного цвета в упаковочной коробке, камеру в корпусе белого цвета в упаковочной коробке с изображением иероглифов, часы-будильник в корпусе белого цвета марки TXL в упаковочной коробке, нераспакованная упаковочная коробка с переходником «HDMI-VGA» марки «UGREEN», не распакованная коробка со смарт-часами «Mi band2» - вернуть по принадлежности в ОСП Казанский ЛПЦ УФПС «Татарстан Почтасы» - филиала ФГУП «Почта России». 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня его провозглашения, осужденными, содержащимися под стражей - в тот же срок со дня вручения им копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, в течение десяти суток осужденные вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чём должны указать в апелляционной жалобе. Также могут заявить ходатайство об участии в суде кассационной инстанции в случае принесения кассационного представления или кассационной жалобы.

В течение десяти суток со дня вручения им апелляционного представления или апелляционной жалобы, подать свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно либо с использованием систем видеоконференцсвязи, пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника в апелляционной инстанции.

Судья Ф.Х. Фазлиев